
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
9

1

Pusť si domů

a získej super odměny

Více na:www.alza.cz/pust-si-domu-jaro

PO
N
D
ĚLÍ18.B

Ř
EZN

A
2019

Č.54
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



Práce - nabídka

• Číšník/servírka na HPP domu-
zejní kavárny v centru Prahy. Prá-
ce na krátký/dlouhý týden. Mzda
od 19.000 Kč + osobní ohodnoce-
ní. Volejte po - pá od 8:00 - 16:00
hod. na tel.: 734247300, email:
katerina@muzeumkomunism
u.cz195335

• Firma KONDOR s.r.o. přijme
skladníky do Armovny na pro-
vozovnu v Radotíně. Nabízíme
35000-40000 Kč, 5 týdnů dovo-
lené a dobré sociální podmín-
ky. Požadujeme bezúhonnost
a dobrý zdravotní stav. Nástup
možný ihned. Kontakt Po-Pá
7,00 hod. – 15,45 hod. Tel.
739018324195339

• Hledáme dispečery na Pra-
hu 5. Podmínkou vyhl. 50, ná-
stup možný ihned, směny. Vo-
lejte 602339556,
nabor@centra.eu195343

• Bezp. sl. přijme KONTROLNÍ-
HO INSPEKTORA s bydlištěm v
Praze či okolí. Praxe u BS 1
rok, nást. plat 25 tis. Kč, služ.
vůz. Životopis na
discr@post.cz195347

• HLEDÁME šikovnou paní z
Ukrajiny na úklid RD na Praze
4. Pracovní doba od 9-14 ho-
din. Praxe nutná. Volejte
ihned 603963021 195360

• Hotel 3* u nám. Míru hledá
na HPP pokojskou. Český ja-
zyk podmínkou. Pro více infor-
mací volejte 730552138 195361

• 150 - 167 Kč/hod za práci ve
skladu - příprava objednávek.
Dotované stravné, zálohy,
možnost ubytování, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
777335756195368

• PRODAVAČKU v důchodu s
praxí, do prodejny v Bílé labu-
ti (prádlo a textil), dobré pod-
mínky, krátký a dlouhý týden.
Volejte: 602846014 195440

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič na
letiště v Praze- Ruzyni, HPP, ŘP
skupiny B, směnný provoz.
Mob. 739 609 329.195442

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici vedoucí
směny úklidu letadel na letiš-
tě v Praze- Ruzyni, HPP, směn-
ný provoz. Mob. 739 609 329.195446

• Hledáme stálé brigádníky
do skladu v blízkosti Prahy. Vy-
plácení ihned po směně. Více
informací na čísle 739220120.195450

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Modleticích. Týdenní
zálohy, možnost ubytování,
bonusů … Více informací na
čísle 776470808. 195452

• Do výroby dílů pro automo-
bily hledáme nové kolegy. Tý-
denní zálohy, ubytování, svoz
z/na Černýmost. Více informa-
cí na 739220120. 195454

• Práce v Německu a Rakous-
ku, momentálně kuchař, číš-
ník, recepční, zedníci, znalost
němčiny nutná. Tel.
737112013195456

• Hledáme spolehlivé recepč-
ní na noční služby do hotelu v
Praze 2, se znalostí AJ, Tel.
284812112,
hwathek@seznam.cz195548

• Ostraha filmových projektů.
Přijmeme muže na brigádu
pro ostrahu exteriérů. Vhod-
né zejména pro důchodce. Jíd-
lo, pití zdarma. Informace na
t. 602330551 195550

• Přijmeme strážné na ob-
chodní. domy. Objekty po Pra-
ze, dle dohody. Mzda 110 -
130 Kč/hod. / DPP / možnost

záloh. Tel. 601303346195552

• Přijmeme řidiče VZV 7t, prá-
ce v Plzni. Nutná praxe a zna-
lost češtiny/ruštiny.Dobré pla-
tové podmínky. Zajišťujeme
ubytování. Tel. 720976917195036

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969193220

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665193256

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194202

Oznámení
• Srdečně Vás zveme na zá-
dušní mši svatou za odbojo-
vou skupinu Tři králové
21.3.2019, 11.00 h., kostel Na-
nebevzetí Panny Marie - Stra-
hovský klášter.191710

• Hledáme svědky incidentu
mezi chodcema řidičem černé-
ho BMW dne 28.10.2018 v
19:45 v ulici 17. listopadu u Ru-
dolfina. Volejte 777290363 195259

• Zveme Vás na křesťanskou
přednášku: Biblická archeolo-
gie - prorok Izajáš, 27.3. 18:15,
KD Krakov, Těšínská 600, Pra-
ha 8, vstup zdarma. Tel.
724122088195318

Byty - nabídka
• Dne 11.4.2019 se koná draž-
ba členského podílu v Byto-
vém družstvu Lehovec 902,
který představuje právo k uží-
vání družst. bytu 1+KK s mož-
ností úpravy na 2+KK, o celko-
vé ploše 56,73 m2 na adrese
Slévačská 902/11, Praha 9. Nej-
nižší podání je 2,500.000 Kč,
dražební jistota 100.000 Kč.
Více: www.vaberg.cz 195033

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155194520

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím. M:776
35 88 65 194626

• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz194859

Ostatní

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Kč/hod
Kontakty:

777 335 756
222 534 534

brigada@creditczech.cz
www.creditczech.cz

SKLADNÍK
PICKER

150–159

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanskápřidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR a.s.
tel.: 724 530 884
(Václav Leitermann)

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

15 000 – 17 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Hledámekzaškolení
poradceke skvělému
německémuproduktu!
PHA, StředníČechy.

Máte–li zájemopříjem
naplnýnebočástečný
úvazekbez jakéhokoliv
rizika?Vlastní auto

podmínkou.

Vícena tel: 273130298

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

hledá pracovníka na plný pracovní úvazek na pozici

Požadujeme:
• ZŠ, základní znalost
AJ / ČJ

• 2 leté zkušenosti v oblasti
zahradnických služeb

• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
neurčitou

• stravenky v hodnotě
65Kč/den

• 13. měsíční plat

• roční platový růst na
základě osobního
hodnocení, 25 dní dovolené,
13 dní “sick day”,
penzijní připojištění

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací naleznete na stránce velvyslanectví:
https://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/

zahradníka

Nástup duben/květen, roční příjem 257.478 Kč.

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

 Obsluha půjčovny v pobočce Říčany/Libuš
 Údržba stavební a zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)
 Obchodní zástupce

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

PŘIJMEME ZAMĚSTNANCE
na HPP, DPČ, DPP,

STRÁŽNÝ
ostraha ADMINISTRATIVNÍCH

budov v PRAZE
VHoDné I Pro InValIDní
a starobní DůcHoDce.
Tel.: 284 813 308, (307),

735 781 871.

Do nově otevřených prostor
skladu hledáme:

SKLADNÍK/SKLADNICE
MĚSÍČNÍMZDA24 000 až30000 Kč

ZDARMA fiReMNÍ SvoZ
Z MetRA opAtov

StRAveNKy (možnost stravování
ve firemní jídelně)

pRoplAceNÍpřeSČASůApřÍplAtKů
NáboRový přÍSpĚveK 5 000 Kč

NáStup ihNeD přÍpADNĚ
Dle DoMluvy

v případě zájmu volejte

724670273.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 18. března 2019
Č. 54, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
5

0
9

1

PO MLADÉM KLAUSOVI
TAKÉ IVAN LANGER
OBČANŠTÍ DEMOKRATÉ SE ZBAVUJÍ KONTROVERZNÍCH TVÁŘÍ STRANA 11

Svátek slaví: Eduard

Svět zezelenal. Den svatého Patrika se slavil za oceánem i v Česku
Praha si stejně jako další světové metropole o víkendu připomněla svátek irského patrona. Akci nazvanou Tour sv. Patrika včera završil průvod, který
prošel ulicemi hlavního města. Veselo bylo i v klubech, barech a irských hospodách, jež nabídly hostům tradiční zelené pivo, whisky nebo speciální
menu. Nejbouřlivěji se samozřejmě slavilo v Irsku a USA. MAFRA

Slováci rozdali karty,
chtějí prezidentku
Zuzana Čaputová. O víkendu přesvědčivě vyhrála první kolo prezidentských voleb. Protestní hlas. Jejího
rivala Maroše Šefčoviče podporuje vládní hnutí Směr-SD. Druhé kolo. Jasno bude za dva týdny STRANA 16



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. března 2019 02

Možná již ve
čtvrtek budou na
zastupitelstvu hrát
krátké znělky
z populárních
filmů a seriálů.

Když si chce primátor Zde-
něk Hřib sjednat na zastupi-
telstvu klid či svolat kolegy
od občerstvování v pravidel-
ných přestávkách, používá
k tomu krátké hudební zněl-
ky. Před časem si však na
svém Facebooku postěžoval
na fakt, že by zastaralé melo-
die rád oživil něčím novým,
neotřelým. A začaly se dít zají-
mavé věci.
Od Pražanů mu během ně-

kolika dní přistálo na profilu
více než tři sta tipů na nejrůz-
nější skladby, které by měl

svým kolegům při zasedá-
ních pouštět.
JelikožHřibovi opozice pra-

videlně přezdívá „dýdžej“,
vzal výběr hudby velmi váž-
ně. „OdOchranného svazu au-
torského nám přišla čerstvá
informace, že máme díky pa-
ragrafu 35 úřední výjimku
a můžeme znělky pouštět
bez poplatků,“ pochválil si
Hřib pro deník Metro.
„Máme možnost pouštět čty-
ři znělky. Patrně vybereme
pro každou příležitost jinou,
tedy něco jiného zazní při za-
hajování a něco jiného při vy-
žádání ticha,“ dodal.
V současnosti pracují pri-

mátor a jeho kolegové na
tom, aby dotvořili nejužší vý-
běr skladeb. Mezi Hřibovy
nejoblíbenější „pecky“ patří
podle něj úvodní znělka
k soutěžnímu seriálu Pevnost
Boyard, Imperiální pochod
zHvězdných válek, znělka se-
riálu Hříšní lidé města praž-
ského nebo úvodní melodie
filmu Piráti z Karibiku.
„Také se nám líbí návrh,

aby se pouštěla znělka seriá-
lu Hry o trůny, dále píseň Pra-
ha už volá z filmu Vesničko
má středisková anebo zněl-
ka, jež předchází ve filmech
Hunger games televizní
show postavy jménem Cé-
zar,“ vyjmenoval a doplnil,
že by rád, aby semelodie stih-
ly vybrat a opatřit do nadchá-
zejícího zastupitelstva. To se
koná již ve čtvrtek. „Jak vše

dopadne, je zatím s otazní-
kem,“ podotkl primátor.

Deník Metro také před
časem oslovil čtenáře a požá-
dal je, aby se podělili o své
tipy na primátorské znělky.
Podle čtenáře Martina Stehlí-
ka by měl primátor napří-
klad svolávat z kuloárů a bu-
fetů k hlasování písní Lidoje-
di od Tří sester, čtenářka
Táňa Stodůlková se raději při-
klonila, stejně jako sám pri-
mátor, k Pirátům z Karibiku.
„Je to vtipné, protože piráti
jako Piráti. Takže při jejím za-
znění budou zastupitelé vě-
dět, že je svolává pirát,“ na-
psala čtenářka Stodůlková.
Podle Marie Kaslové by

zase bylo nejlepší, kdyby
magistrátem zněla píseň od
Tomáše Kluse Pánubohudo-
oken, jelikož v ní zpívá: Za
co, Pane Bože, za co trestáš
tento prostý lid? Podobný
vkus mají čtenáři Milan Bu-
reš a Václav Rybařík. Ti by
rádi varovali politiky i Praža-
ny před návratem komunis-
tického režimu budovatelský-
mi písněmi. „Nejlepší by byla
budovatelská píseň: Hej rup,
do práce se dej, která se zami-
nulého režimu často hrála,
a nic moc se z toho neusku-
tečnilo. Ale i dnesmi to připa-
dá v mnoha případech stej-
né,“ navrhl čtenář Bureš.

Primátor Zdeněk Hřib hodlá oživit magistrát. MAFRA

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Nevyhovuje Vám
současná léčba vysokého cholesterolu?

www.synexus.com Společně pro Vaše zdraví.

ZDARMA

Nabízíme bezplatný program vyšetření
krve a možnost lékařské konzultace.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Z primátora bude dýdžej.
Pustí Piráty z Karibiku?

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Výstava ukazuje
přes šedesát
glóbů značky
Felkl. Vyráběly
se v sedmnácti
jazykových verzích.



Nejlepší výběr – Nejlepší značky – Nejlepší servis – Nejlepší poradenství – intersport.cz

Vyzkoušej
INTERSPORT

Spotify playlist!Sp

co potřebuješ.
u nás najdeš,

Je jednopročběháš,

Běžecká obuv Solar Drive

,- ,-

Funkční tričko Bonita

,- ,-

Běžecká bunda

,-

,-



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. března 2019 04

Praha zřejmě zakáže pro před-
volební kampaně do Evrop-
ského parlamentu vyvěšovat
na lampy a sloupy sololitové
reklamní desky. „Důvodem je
mimo jiné snaha snížit vizuál-
ní smog,“ sdělil radní Jan
Chabr z TOP 09. Zákaz se má
týkat takzvaných berousků,
tedy reklamních desek připev-
něných dráty ke sloupu po
dvojicích, a to vždy z každé
jeho strany. Zmíněný návrh

chystají koaličním partne-
rům z řad Pirátů a Prahy sobě
předložit zástupci Spojených
sil pro Prahu (TOP 09 a STAN),
kteří jej již schválili. Důvo-
dem návrhu je podle Spoje-
ných sil, že tyto reklamy býva-
jí nevhodně umístěny, poško-
zovány a často nelegálně vyvě-
šovány. Volby do Evropského
parlamentu se budou konat
v pátek 24. května a v sobotu
25. května. ČTK

Kulatiny
Bílé labutě
V sobotu 18. března 1939,
tedy pouhé dva dny po
vzniku protektorátu Čechy
a Morava, byl slavnostně
otevřen obchodní dům
Bílá labuť. Dílo architektů
Josefa Kittricha a Josefa
Hrubého vynikalo eskaláto-
ry, vytápěním vedeným ve
stropě nebo klimatizací.
Unikátní byla i pokladní
potrubní pošta či automati-
zovaný (skluzový) sběr
odpadu. Neobvyklé bylo
též reklamní osvětlení,
jemuž dominovala neono-
vá osmimetrová otáčející
se labuť. ČTK

Vizuální smog.
Radní si posvítí
i na „berousky“

Hasiči našli jen
ohořelou mrtvolu
Při hašení požáru staveb-
ní buňky v Čakovicích byl
včera večer nalezen mrt-
vý člověk. Příčina vzniku
požáru a totožnost zemře-
lého zatím nejsou známy.
K požáru v ulici Na Prame-
nech vyjížděli hasiči krát-
ce před 18.30. „Požár byl
rychle lokalizován,“ ozná-
mil mluvčí hasičů Martin
Kavka. Ve stavební buňce
bylo nalezeno několik tla-
kových lahví. Hasiči bě-
hem zásahu našli také člo-
věka bez známek života.
Ani přivolaní zdravotníci
ho již nemohli zachránit.
Zatím není známa totož-
nost zemřelého ani to,
zda se jednalo o muže, či
ženu.

Nové parkoviště
za 700 Kč měsíčně
V Řepích v Mrkvičkově uli-
ci bude v červnu otevřeno
nové parkoviště pro rezi-
denty a podnikatele. Po-
dle předběžných odhadů
bude stavba parkoviště se
104 místy, z nichž šest
bude vyhrazeno pro han-
dicapované, stát 9,2 milio-
nu korun. Zastupitelstvo
Prahy 17 schválilo pravi-
dla pronájmu stání. Parko-
viště bude vyhrazené pou-
ze pro uživatele s předpla-
ceným povolením, a to
pro rezidenty a podnikate-
le. Rezidenti za měsíc par-
kování zaplatí 700 korun,
podnikatelé 900 korun.
Radnice vyhlásí výběrové
řízení na jednotlivá parko-
vací stání v dubnu. ČTK

Nejen Vinohradská
a Českobrodská.
Kde čekají další
komplikace?

Technická správa komunika-
cí (TSK) odložila na neurčito
zahájení výstavby protihluko-
vé stěny na Jižní spojce v Krči
plánované na dnešek. Důvo-
dem je, že jí chybí jeden z do-
kumentů, dopravně inženýr-
ské rozhodnutí. Kdy je silničá-
ři získají, není jasné. „Termín
zahájení akce bude upřes-
něn,“ uvedla mluvčí TSK Bar-

bora Lišková. Zhruba 600 me-
trů dlouhá stěna má vyrůst
na Jižní spojce v úseku ve
směru k Barrandovskému
mostu, a to od nájezdu z ulice
Budějovická a Michelská ke
sjezdu do ulice V Podzámčí
a Na Strži. Výstavbu 400 met-
rů dlouhé stěny naopak TSK
zahájila ve Slánské ulici.
V úseku mezi křižovatkami
s ulicemi Čistovická–Slánská
a Plzeňská–Slánská bude rov-
něž položen takzvaný tichý
asfalt. Silnice zůstane prů-
jezdná a bude uzavírána vždy
pouze po polovinách.

Dnes Pražská vodohospo-
dářská společnost zahájí

opravu vodovodního potrubí
v Praze 10, což zkompikuje
dopravu ve Vršovické ulici.
Již od včerejšího večera je
pak částečně omezen prů-
jezd pod železniční tratí v uli-
ci U Vršovického hřbitova.
Noční uzavírky se tu budou
konat do 22. března vždy od
21.00 do 5.00. Důvodem je po-
kračující oprava železniční-
homostu v rámci rekonstruk-
ce traťového úseku Pra-
ha-Hostivař a hlavní nádraží.
V době uzavírek povede ob-
jízdná trasa pro auta po Vršo-
vické a Moskevské. Autobusy
pojedou po náhradních tra-
sách. ČTK

INVESTUJTE do úvěrů
s výnosem až 5,2 % p.a.
Všechny úvěry jsou zajištěny bonitními
nemovitostmi v Praze a okolí.

Výnos je vyplácen měsíčně na účet klienta.

Nabízené úvěry mají prověřenou platební morálku.

Na Poříčí 1047/26, Palác Archa vchod C, Praha 1 - Nové Město tel.: 296 187 888 e-mail: info@rondainvest.cz www.rondainvest.cz

INVEST

Krátce

inzerce

Stavba stěny na
Spojce se zpozdí



PRAHA pondělí 18. března 2019 05

Běloruská malířka
Anna Karan chystá vý-
stavu s názvemMoje
překrásná Praha.

Rodačka z Minsku žije v Praze už tři-
náct let a totoměsto si velmi oblíbila.
„První část života jsem prožila na
Kubě, druhou v Minsku a třetí právě
v Praze. V současné době pro mě Pra-
ha znamenámísto, kdemám zázemí,
přátele, domov a práci. Je nedílnou
součástímého života, a proto se záko-
nitě promítá i do mé práce. Myslím
si, že její zvláštní atmosféra musí in-
spirovat každého umělce,“ říká
Anna, kterámá ateliér na Letné. Tuto
čtvrť má vůbec nejraději. „Mám ráda
ten starý kolotoč a pivo na zahrádce
u Letenského zámečku,“ usmívá se.
A v nedaleké Písecké bráně bude

také vystavovat své obrazy, konkrét-
ně od 4. do 28. dubna. Expozice pone-
se název Moje překrásná Praha. „Svý-
mi obrazy na této výstavě chci lidem
ukázat místa v Praze, která pro mě
jsou důležitá a mám je spojená s růz-
nými zážitky,“ dodává autorka.
Běloruská malířka s celoevrop-

ským přesahem vystavovala ve Fran-
cii, Německu, Portugalsku, Polsku,
Lotyšsku, Itálii, Rusku, na Slovensku
a samozřejmě také v Česku.
Pro její tvorbu je příznačná pestro-

barevná škála, exprese a optimis-
mus. Ráda experimentuje a používá
nesourodémateriály. Kombinuje růz-

né výtvarné techniky, které se jí daří
spojovat do ideálních celků. Její vní-
mání a vidění světa je ovlivněno je-
jím rodištěm, kde vystudovala malíř-
skou akademii. Další cesta ji zavedla
do Prahy, na Akademii výtvarných
umění – na katedru moderní malby
k profesoru Michaelu Rittsteinovi.
Tato výstava nabídne nové a ne-

otřelé pohledy na notoricky známá
místa viděná optikou cizinky s vní-
mavou duši. „Samu sebe vidím hlav-
ně zvědavou a z toho plyne můj zá-
jem o nové postupy, materiály a ne-
tradiční řešení. Mám ráda přírodu
a často se jí nechávám inspirovat,“
uzavírá malířka Anna Karan. Více na
www.piseckabrana.cz. MET

Jeden z obrazů, které můžete v dubnu vidět na výstavě ARCHIV

Anna Karan ARCHIV

PODŠÍVKA
š. 150 cm, 100% polyester
tmavě modrá

19,-

STREČOVÁ BAVLNA 229,-
š. 140 cm, 95% bavlna + 5% elastan
pestré vzory

115,-

75,-HALENKOVINA 149,-
š. 140 cm, 65% polyester + 35% bavlna
vzhled krep

UBRUSOVINA PVC
š. 140 cm, 100% bavlna + PVC
velký výběr vzorů a barev

BAVLNA TISK 149,-
š. 150 cm, 100% bavlna
různé vzory a barvy

89,-
POPELÍNY
š. 140 cm, 100% bavlna
pestré barvy - kostky, puntíky, hvězdičky

89,-

SAMET 240,-
š. 155 cm, 100% bavlna
různé barvy

120,-
SOFTSHELL 279,-
š. 140 cm, 95% polyester + 5% elastan
výběr barev

195,-

KOSTÝMOVÁ LÁTKA
š. 145 cm, 82% polyester + 18% viskóza
černá

49,-
SLEVA 50%

SLEVA 40%

SLEVA 50%

SLEVA 50%

SLEVA 50%

SLEVA 30%

Na veškerý metrový textil lze uplatnit
slevu 10% na základě tohoto inzerátu.
Sleva platí v kamenných obchodech.
Sleva 10% platí od 4. 3. – 31. 3. 2019

Slevu 10% nelze uplatnit na již zlevněné látky.

Nakupujte online www.dumlatek.cz

MALOOBCHOD | VELKOOBCHOD | E–SHOP

KAMENNÉ PRODEJNY
OC Šestka |Praha 6 | tel.: 225 023 222
Galerie Harfa | Praha 9 | tel.: 234 132 218
Haškova 10 | Praha 7 – Letná | tel.: 233 376 536
Košická 27 | Praha 10 – Vršovice | tel.: 271 740 541
Sázavská 34 | Praha 2 – Vinohrady | tel.: 222 510 625
Kralupy nad Vltavou |Hůrka 1033 a 1034, tel.: 311 284 924

Vše pro stylové šití

SLEVA
-10%

5x
V PRAZE

79,-

ÚPLETY VZOROVANÉ
š. 150 cm, 95% bavlna + 5% elastan
velký výběr dětských i módních dezénů

115,-
od

Maluje známá
místa Prahy,
ale netradičně



www.metro.cz PRAHA pondělí 18. března 2019 06

Praha nabízí milio-
ny korun filma-
řům, kteří natočí
snímek v metropo-
li. Ale má to háček.

Vminulých dvou letechmagis-
trát rozdělil dotace 24,6 milio-
nu korun mezi 19 českých
a zahraničních filmů. Peníze
šly z nadačního fondu Praha
ve filmu, který podporuje fil-
my, v nichž Praha skutečně
představuje Prahu. „Hlavním
cílem je pozitivní prezentace
města v zahraničí. Vítáme, že
mají zahraniční filmaři zájem
točit v našem hlavním městě
i velké filmové trháky,“ podo-
týká mluvčí magistrátu Vít
Hofman.

Mezi snímky, které získaly
v minulých letech finanční
podporu Prahy, je například
Spider-Man: Far From Home,

který dostal zatím největší do-
taci, a to pět milionů korun.
Kromě Prahy se tento americ-
ký film, jenž budemít premié-
ru letos v červenci, natáčel
v Liberci.

Praha loni podpořila také
například český film Modelář,
italskou komedii Dormireno
da vecchi a německý televizní
film Die Diplomatin: Prager
Nächte.

Podmínka, aby Praha „hrá-
la sama sebe“, je pochopitel-
ná ve světle skutečnosti, že
v některých filmech byla vy-
dávána za jiná města.

Například v americké road-
movie Eurotrip představuje
centrum Prahy romantickou
Paříž, v bondovce Casino
Royale z roku 2006 je napří-
klad interiér Národního mu-
zea hotelem v italských Be-
nátkách. Asi nejslavnějším fil-
mem, který se kdy v Praze na-
táčel, byl v roce 1983 snímek
Amadeus Miloše Formana.
I v tomto filmu však není Pra-
ha Prahou a ztvárňuje Vídeň.
Naopak část filmu Mission:
Impossible s Tomem Crui-
sem se v Praze natáčela i ode-
hrává. ČTK

Tom Cruise a Praha ve filmuMission Impossible BONTONFILM

inzerce

Stověžatá touží
po filmové roli

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 20. 5. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

500,-

NEJEN

OBLEK

Kč-

POZOR! SLEVA! DÁMSKÉ ŠATY
Platí do vyprodání zásob. Přijďte, těšíme se na Vás.

z 999,- Kč - po slevě od 199,- Kč.
-

KUPON NA JAKÝKOLIV OBLEK

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Muzeum pražského vodárenství, Podolská 15 • 140 00 Praha 4 • www.pvk.cz

na PŘEDNÁŠKU hydrogeologa a cestovatele ZBYŇKA HRKALA
na téma NEDOSTATEK VODY A JEHO ŘEŠENÍ

23. března 2019 v 16 hod.

na dny otevřených dveří, které proběhnou o víkendu23. a 24. března 2019.
Vždy od 9,30 do 16,30 hodin. Vstup ZDARMA.

Pražské vodovody a kanalizace Vás zvou
doMUZEA PRAŽSKÉHO VODÁRENSTVÍ

Počet míst v sále je omezen, je nutná rezervace vstupenek na www.pvk.cz. Vstup ZDARMA.



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 07

Švachula má
zablokované čtyři
nemovitosti.

Vyšetřovatelé zajistili čtyři
nemovitosti brněnského poli-
tika Jiřího Švachuly, který je
ve vazbě kvůli obvinění z ko-

rupce na radnici městské čás-
ti Brno-střed. Server Seznam
Zprávy uvedl, že policejní
plomba je na jeho bytě v
Brně, na garáži, chatě se za-
hradou nedaleko Brna a na
další nemovitosti u zámku v
Čejkovicích na Hodonínsku.
Majetek podle webu zajistilo
Vrchní státní zastupitelství v
Olomouci, které případ dozo-

ruje. Žalobce Petr Šereda ne-
chtěl komentovat důvody,
proč k tomu vyšetřovatelé při-
stoupili. Švachula byl ve čtvr-
tek společně s dalším vazeb-
ně stíhaným politikem Pe-
trem Liškutinem vyloučen
z hnutí ANO. Švachulu už za-
stupitelé zbavili funkce radní-
ho, sám pak dopisem složil
mandát. Po tlaku premiéra

a šéfa ANOAndreje Babiše na-
víc Švachula skončil v dozor-
čí radě státní firmy ČD Cargo.
Vedle Švachuly čelí v této kau-
ze stíhání dalších osm lidí. Po-
licie je obvinila z účasti na or-
ganizované zločinecké skupi-
ně, zjednání výhody při zadá-
vání veřejných zakázek
a z úplatkářských trestných
činů. ČTK

Letos dříve
V přírodní rezervaci Ka-
menný vrch na okraji Brna
začínají rozkvétat konikle-
ce velkokvěté, oproti loň-
sku asi o dva týdny dříve.
Kamenný vrch je jednou
z mála typických stepních
oblastí v Česku, rezervací
byl vyhlášen v roce 1978
právě kvůli velkému množ-
ství konikleců. 2x ČTK

WEEKAND SHOW
TOMÁŠEMATONOHY

NEDĚLE 22:00

Kauza

Pět lidí včetně Liškutina
a Švachuly skončilo ve vazbě,
hrozí jim 10,5 až 16 let věze-
ní. Další čtyři obvinění jsou
na svobodě.

● Bývalý radní městské části
Brno-střed Jiří Švachula po
zásahu policie na radnici
Brna-střed skončil ve vazbě
kvůli podezření z ovlivňová-
ní zakázek. Policie byla na
úřadě minulý týden. Zajíma-
la se o zakázky z investiční-
ho odboru, který spadal
pod Švachulu.

● Policie devět lidí viní z účas-
ti na organizované zločinec-
ké skupině, zjednání výhody
při zadávání veřejných zaká-
zek a z úplatkářských trest-
ných činů. Pěti lidem, kteří
skončili ve vazbě, hrozí
10,5 roku až 16 let vězení.

● Kromě Švachuly je ve vazbě
i vedoucí odboru investic
a místostarosta Brna-Ivano-
vic Petr Liškutin.

● V souvislosti s touto kau-
zou média upozorňují také
na to, že brněnský politik
a syn místopředsedy hnutí
ANO Jaroslava Faltýnka Jiří
získal levně dům od podnika-
tele Ivana Trunečky. Ten je
v aktuální kauze také vyšet-
řován. Firmy podnikatele po-
dle serveru iDNES.cz dostaly
stamilionové zakázky od tep-
láren, kde Faltýnek ml. půso-
bil nejprve v představenstvu
a poté v dozorčí radě. Faltý-
nek ml. odmítá, že by jakou-
koli zakázku ovlivňoval.

Krátce

Malé letadlo
škrtlo o auto
Policisté na Vysočině se
zabývají kuriózním pří-
padem. V neděli malé
letadlo v Třebíči zavadi-
lo kolem o auto, které
pod ním projíždělo.
Nikomu se nic nestalo.
Událost se stala při
přistávání stroje.

Týrání zvířat
i na ekofarmě
Kontrola veterinářů
ve Zlínském kraji ukáza-
la podstatné zhoršení
podmínek v chovech
zvířat. Pochybení přiby-
lo meziročně o čtvrtinu,
na 76. V několika přípa-
dech docházelo k týrání.
Zvířata v otřesných pod-
mínkách nechala žít
a umírat dokonce jedna
ekofarma. Její majitel
nezajistil zvířatům uleh-
nutí na suchém čistém
místě. Veterináři našli
jehňata v různém stupni
rozkladu. iDNES.cz

inzerce

Obviněný politik bez majetku



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 08

V Česku spadnou
denní teploty
o 10 stupňů.

Po včerejším slunečném dni
se v Česku vrací počasí do nor-
málu. Dnes se ochladí až o de-
set stupňů, tvrdí meteorolo-
gové. Poté se bude oteplovat
jen pozvolna. Podle předpově-
dí bude následující měsíc tep-
lotně průměrný. Zítra očeká-
vají meteorologové polojas-
no. Přes den přechodně oblač-
no a místy, zejména na seve-
ru a severovýchodě, sněhové
přeháňky, v nižinách smíše-
né nebo dešťové.
Nejnižší noční teploty +1

až -3 stupně. Nejvyšší denní
teploty 3 až 7 stupňů, na Mo-

ravě a ve Slezsku místy až de-
vět stupňů.
Ve středu bude jasno až po-

lojasno. Zpočátku na severu
a severovýchodě při zvětšené
oblačnosti ojediněle sněhové
přeháňky. Nejnižší noční tep-
loty -1 až -5 stupňů. Nejvyšší

denní teploty 6 až 10 stupňů.
Ve čtvrtek předpovídají me-
teorologové polojasno, pře-
chodně zvětšenou oblačnost
a na severu a severovýchodě
ojediněle slabý déšť. Nejvyšší
denní teploty 10 až 14 stup-
ňů. iDNES.cz

Telemark na Božím Daru
Několik desítek lyžařů se v sobotu zúčastnilo 29. ročníku
telemarkového závodu na Božím Daru. I když skutečných
dřevěných lyží bez pevného upevnění paty byla na trati
asi polovina, zájem o tuto tradiční lyžařskou disciplínu
neklesá a přidávají se i noví zájemci. Styl telemark vznikl
dříve než současný styl lyžování, ve druhé polovině
19. století v Norsku. 3x ČTK

V Česku bylo včera nejtepleji
na stanici České Budějovi-
ce-Rožnov, kde rťut teploměru
vystoupala na 21,3 stupně.

● „V Karviné bylo rovných
21 stupňů, v Poděbradech
a Ropici na Frýdecko-Místecku
naměřili 20,6 stupně,“ řekla
Blanka Gvoždíková z Českého
hydrometeorologického
ústavu.

● Rekordy ale přepsaly jen čtyři
stanice, které měří alespoň
30 let. Nová maxima pro den
17. března mají stanice Moš-
nov, Mořkov a Rýmařov v Mo-
ravskoslezském kraji a Prostě-
jov v Olomouckém kraji. Re-
kordy na dalších stanicích odo-
laly, na mnoha z nich zůstaly
nepřekonané hodnoty ze
17. března 2012.

Tomáš, evolucionář
a náš pravidelný návštěvník

žiju #prostejinak

protože vím, jak důležité

je chránit přírodu,

Festival pro všechny, kteří to vidí #ProsteJinak

22. - 24. 3. 2019
VýstaViště Praha holešoVice

www.festivalevolution.cz

Tel.: 724 034 209

STarožiTnoSTi
S náboženSkou TemaTikou

Dřevěný betlém i jeho části.
ikony a jiné zajímavé předměty

a drobnosti. Vše i silně poškozené.

Období: květen – září
Vhodné pro studenty i důchodce
Pouze pro uchazeče s trvalým

pobytem v ČR
CK Family Tour

e-mail: misano@seznam.cz
mob.: 603 866 665

www.familytour.cz

CK hledá brigádníky
do prázdninového domu v Itálii:
číšník/servírka do jídelny,
údržbář/plážový servis,

uklízečka,
pomocník/ce v kuchyni

a
číšník/servírka v baru.

inzerce

Číslo dne

4
Uplynulá zima byla podle
meteorologů bohatá na sráž-
ky a čtvrtá nejteplejší za
posledních 10 let. Od prosin-
ce do února spadlo o čtvrtinu
víc srážek, než bývá v tomto
období obvyklé. Na doplnění
deficitu zásob zejména pod-
zemních vod to ale nestačilo.
Průměrná teplota vzduchu
byla během meteorologické
zimy o 1,7 stupně vyšší než
mezi lety 1981 až 2010.

Počasí v březnu
bude v normálu

Nejtepleji na jihu Čech Nový snímek Traban-
tem tam a zase zpátky



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 09

inzerce

Kuřáci zahřívané-
ho tabáku si připla-
tí, finančně se uleví
živnostníkům.

Odpříštího roku přijdou změ-
ny v daních. S nimi počítá
vládní daňový balíček, který
už podepsal prezident Miloš
Zeman. Novinky, jež budou
platit od příštího roku, se tý-
kají snížení daně z přidané
hodnoty na teplo a zavádějí
zdanění zahřívaného tabáku.
Také zvyšují limity pro využi-
tí výdajových paušálů živnost-
níků.

Snížení sazby DPH na teplo
a zvýšení limitů pro výdajové
paušály se do balíčku dostaly
na základě pozměňovacích
návrhů. Přeřazení dodávek
tepla a chladu do nižší sazby
má tlumit tlak na zdražování
tepla vyvolaný hlavně růs-
tem cen emisních povolenek.

Ministerstvo financí odha-
duje, že podnikatelům díky
tomu zůstane ročně o 1,5 mi-
liardy korun víc. Výpadek
chceministerstvo kompenzo-
vat náběhem další fáze elek-
tronické evidence tržeb. Vlád-
ní daňový balíček má napří-

klad v zákoně o daních z pří-
jmů bránit firmám v agresiv-
ním daňovém plánování.
Také zahrnuje změnu záko-
na o celní správě, která umož-
ní celníkům, aby při kontrole
hazardu a dodržování elektro-
nické evidence tržeb používa-
li krycí doklady. Spotřební
daň ze zahřívaných tabáko-
vých výrobků by podle návr-
hu měla být aplikována na
váhu, se sazbou daně ve stej-
né výši, jako je u tabáku ke
kouření. Zdanění má začít
platit letos, a to šest týdnů od
prvního dne měsíce následu-
jícího od vyhlášení daňového
balíčku ve sbírce zákonů.
Novinky se týkají také tisí-

ců živnostníků (viz box). „Je
potřeba pomáhat skupině živ-
nostníků, kterou jsme skuteč-
ně zatížili těmi regulacemi,
díky kterým ale narovnává-
me podnikatelské prostředí
a vybíráme daně,“ uvedla již
dříve ministryně financí Ale-
na Schillerová. ČTK a iDNES.cz

U šlechticů se teď uklízí
České hrady a zámky finišují s úklidy před novou turistic-
kou sezonou. Napilno mají třeba na zámku v Ploskovi-
cích na Litoměřicku. Návštěvníci letos uvidí nově zrestau-
rovanou nástropní malbu významného českého umělce
Josefa Navrátila. Práce trvaly několik let, zrestaurované
obrazy poprvé bude moci zhlédnout veřejnost 30. břez-
na, kdy startuje sezona. ČTK

SOUBOJ
ŠÉFKUCHAŘŮ

23. 3. 15:00–17:00

MAREK RADITSCH,
MAREK FICHTNER,
MIREK KALINA

OCHUTNÁVKY
ZDARMA

WORKSHOPY A SOUTĚŽE
SVÁTEK VŠECH LABUŽNÍKŮ

21.–24. BŘEZEN

Novinky v daních
od příštího roku

Dárek pro živnostníky

Tisícům živnostníků by
se měla snížit byrokracie.

● Z milionu na dva miliony
korun se má zvýšit limit
pro uplatnění výdajového
paušálu pro živnostníky.

● Výdajové paušály slouží živ-
nostníkům při výpočtu zákla-
du daně. Místo toho, aby do-
kládali jednotlivé výdaje bě-
hem roku, uplatní je paušální
částkou, kterou zákon stano-
ví procentem, a to podle jed-
notlivých druhů podnikání.



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 10

České celebrity pomohly
V sobotu se v pražských Letňanech konal Jarmark
OnaDnes.cz. Jeho výtěžek poputuje na konto Nadace
Terezy Maxové dětem a pomůže mladým lidem, kteří
kvůli nepřízni osudu vyrůstali v dětském domově. Byl tu
také charitativní obchod, do něhož své vyřazené obleče-
ní věnovaly herečky Simona Stašová, Zlata Adamovská,
Kateřina Klausová, moderátorky Klára Doležalová, Ivana
Kulhánková, Lejla Abbasová, režisérka Karin Krajčo Ba-
binská, modelka a violoncellistka Terezie Kovalová nebo
zpěvačka Petra Janů. Už poněkolikáté svoji garderobu
nabídla zpěvačka Bára Basiková, která šatník třídí
dvakrát do roka. 2x MAFRA

ČEZ začal stavět
26 kilometrů dlou-
hý horkovod mezi
jadernou elektrár-
nou Temelín a Čes-
kými Budějovice-
mi. Náklady jsou
1,445 miliardy
korun. Práce plánu-
jí energetici na
necelé dva roky.

Až 30 procent výroby tepla
pro České Budějovice pokry-
je „odpadní teplo“ z temelín-
ské jaderné elektrárny. Te-
melín městu ročně dodá
750 terajoulů tepla, hlavně
pro sídliště Vltava, Šumava,
Máj a Pražské předměstí.
Smlouvu podepsalo město se
společností ČEZ v prosinci,
teplo by měl Temelín Čes-
kým Budějovicím dodávat
nejméně dvacet let.

Město propojí s elektrár-
nou dvě 26 kilometrů dlouhá
potrubí o vnějším průměru
80 centimetrů. Obě budoumi-
nimálně 1,3 metru pod zemí.
Povedou z větší části podél sil-
nice mezi Týnem nad Vlta-
vou a Českými Budějovicemi,

od ní se vzdálí u rybníku Kři-
vonoska. I když bude potrubí
dlouhé, odborníci předpoklá-
dají minimální tepelné ztrá-
ty, do tří procent. Ve dvou pří-
padech bude potrubí na visu-
tých lanových mostech, řekl
Michal Hrubý, generální ředi-
tel firmy Tenza, která teplo-
vod staví.
Rozsahem stavby je to pro

firmu Tenza největší zakázka
v její 26leté historii. Na stav-
bě bude pracovat až 80 lidí,
i o víkendech. Provoz na silni-
ci nenaruší, vyjma stometro-
vého úseku jednoho jízdního
pruhu před Hlubokou nad Vl-
tavou ve směru od Týna nad
Vltavou. Křížení horkovodu
se silnicí se obejde bez zása-
hu do jejího povrchu. Stavba-
ři se pod ni dostanou pomocí
takzvaných protlaků.
„Speciální stroj vytvoří pod

silnicí tunel vyztužený ocelo-
vou trubkou o průměru je-
den metr, kterým horkovod
povede,“ řekl Hrubý. Brněn-
ská firma Tenza stavěla v mi-
nulosti tepelný napáječ
z elektrárny Dětmarovice do
Bohumína nebo z Prahy-Lib-
ně do Holešovic. Podle výroč-
ní zprávy měla firma v roce
2017 čistý obrat 735,5 milio-
nu korun a ztrátu po zdanění
81 milionů korun. Podle
Hrubého končilo v Česku pro-

gramové období dotací EU
a plán kompenzovat výpadek
na slovenském trhu se nena-
plnil: projekty, které teď Ten-
za na Slovensku dělá, se posu-
nuly o rok.
„To se projevilo. Za 26 let

historie naší firmy to byl jedi-
ný rok, kdy skončila ve ztrá-
tě. Má dostatečný kapitál na
to, aby s ní taková věc nic ne-
udělala,“ řekl Hrubý. Za loň-
ský rok má firma tržby ko-
lemmiliardy korun a zisk ně-
kolik milionů, letos čeká zisk
v desítkách milionů. Díky te-
melínskému teplu nebude
muset Teplárna České Budě-
jovice spálit až 80 tisíc tun
uhlí ročně a nevypustí stejný
objem oxidu uhličitého.
Plán propojit elektrárnu

s krajským městem se po-
prvé objevil v polovině 80. let
20. století. Projektanti s ním
počítali ještě v době, kdy se
elektrárna začala v roce 1987
stavět. Počátkem 90. let plán
částečně zapadl, když se řeši-
lo, že dokončené budou mís-
to čtyř jen dva bloky. Teme-
lín je největším výrobcem
elektřiny v ČR, kryje pětinu
domácí spotřeby. ČEZ spustil
elektrárnu v prosinci 2000.
Loni vyrobil Temelín
15,66 TWh elektřiny. Od za-
čátku letošního roku to bylo
3,5 TWh elektřiny. ČTK

inzerce

Odpadní teplo
z Temelína
zahřeje tisíce lidí



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 11

Odchod exprezi-
dentova syna
nás nerozloží,
tvrdí ODS.

Předseda poslanců ODS Zby-
něk Stanjura se neobává
toho, že by sněmovní frakci
občanských demokratů po vy-
loučení Václava Klause mlad-
šího ze strany, a tím i ze sně-
movního klubu, opustili dal-
ší členové. Klausovo vylouče-
ní nebude podle něho zname-
nat ani žádné štěpení ODS.
„Klidně říkám, že se stane, že
se rozejdou politické názory
a politické cesty, jako se to
stalo v tomto případě ODS
a Václava Klause mladšího.
Připadá mi to normální, ne-
jsme první ani poslední. Jsem
potřetí v Poslanecké sněmov-
ně a v každém volebním ob-
dobí některá ze stran řešila
podobné věci včetně mé stra-

ny,“ řekl Stanjura v České te-
levizi. Hodlá Klausemladšího
požádat, aby rezignoval na
funkci předsedy sněmovního
školského výboru. Pokud by
Klaus neodstoupil, občanští
demokraté podle Stanjury na-
bídnou výboru jiného předse-
du z řad svých poslanců. „Já
bych uvítal dohodu a rezigna-
ci,“ dodal Stanjura.

„K ODS se nebudu vyjadřo-
vat i z toho důvodu, že se
spoustou těch lidí, nejen
těch, kteří se mě zastali v po-
slední době, ale i s řadou dal-
ších v budoucnu určitě budu
spolupracovat,“ řekl České te-
levizi Klaus mladší. Odpověď
na otázku, jaké plánuje další
politické kroky, řekl, že se
chystá svolat tiskovou konfe-
renci. V sobotním rozhovoru
pro Českou televizi naznačil,
že by se mohl v budoucnu za-
měřit i na voliče ODS: „Ne-
myslím si, že všichni voliči,
jak bývalí, tak potenciální,
jsou takoví euronadšenci,

jako to prezentují. Myslím,
že jsem hájil své voliče,
a budu je hájit dál,“ prohlásil.

Komentátor Reflexu Bohu-
mil Pečinka v pátečních Udá-
lostech, komentářích odha-
dl, že pokud Václav Klaus
mladší založí nový politický
subjekt, voličská klientela,

na kterou by cílil, je už obsa-
zená. „Tam už je SPD, KSČM,
ANO. Čili v téhle části spekt-
ra už je obsazeno,“ míní ko-
mentátor.
Slova Klause staršího o „po-

litické bezvýznamnosti ODS“
a vzniku nové strany komen-
toval Stanjura u Václava Mo-
ravce: „Václav Klaus starší se
s ODS rozešel v roce 2008, je
to 11 let, žádná nová zpráva:
několikrát jsem slyšel, že pod-
poří vždy tu pravou, autentic-
kou pravici, ať to byli Svobod-
ní, Hlavu vzhůru, či Alternati-
va pro Česko. Především
jsem slyšel i obdivná slova na
Alternativu pro Německo,
ale na naše voliče to vliv
nemá.“ Klause mladšího vy-
loučila v sobotu zODS stranic-
ká výkonná rada kvůli znač-
ným názorovým rozdílům na
některé programové záleži-
tosti, Klaus podle špiček ODS
„svým jednáním a vystupová-
ním dlouhodobě poškozuje
dobré jméno ODS“. ČTK a MET

Budíček!
Chomutovské medvědy
Nera, Michala, Míšu
a Noru po zimním spánku
v sobotu probudila vůně
dortů a oblíbených
pochoutek a herečka
Nela Boudová (na snímku
nahoře). 2x MAFRA

Pozor, brucelóza
Veterináři letos potvrdili
dva zajíce nakažené bru-
celózou, oba byli ve Zlín-
ském kraji. Nákaza je pře-
nosná na člověka, zvlášť
při špatné manipulaci se
zvěří. Loni byl jeden naka-
žený zajíc na Královéhra-

decku, předloni jeden na
Zlínsku. Choroba může li-
dem způsobit těžké horeč-
ky, zimnici, svalovou sla-
bost a nechutenství. For-
ma brucelózy, kterou pře-
nášejí zajíci, je pro člově-
ka méně nebezpečná než
například varianta této ne-
moci typická pro skot. ČTK

Citát

Nemám žádné obavy,
že by Václava Klause
mladšího následovali
další členové našeho
poslaneckého klubu.
ZBYNĚK STANJURA
ŠÉF POSLANCŮ ODS

Vítězem 13. ročníku Jarní
ceny českých sládků ve Zvíko-
vě se stal ležák Holendr ze
stejnojmenného minipivova-
ru z Valašského Meziříčí. Ten
se může dokonce pochlubit
druhým místem v této nejví-
ce zastoupené kategorii a prv-
nímmístem v kategorii světlá
spodně kvašená piva silná. Jar-

ní cena českých sládků je nej-
větší degustační soutěží piv
z minipivovarů ve střední Ev-
ropě. Soutěž je určena promi-
nipivovary, výzkumné a škol-
ní pivovary a jejich pivní vzor-
ky jsou zařazeny do 15 kate-
gorií. Do akce se přihlásilo
152 pivovarů s 637 vzorky
piv. „Minipivovary jsou v Čes-

ku svébytnou součástí pivo-
varnického průmyslu a jejich
počet neustále roste. Na kon-
ci roku 2018 jsme končili na
čísle 440 a podle mých před-
pokladů se jejich počty budou
zvyšovat. Každoročně jich to-
tiž přibývá zhruba padesát,“
řekl prezident svazu minipi-
vovarů Jan Šuráň. ČTK

Krátce

Založí Klaus ml. novou
stranu? Měl by voliče?

Návrat Langera?

Exmístopředseda ODS a ně-
kdejší ministr vnitra Ivan Lan-
ger už není členem regionál-
ní rady strany v Olomouckém
kraji. Jednalo se „o formální
pochybení“.

● Langer měl ODS pomoci
s organizací předvolebních
kampaní. V březnu řekl, že
jeho zvolení do regionální
rady olomoucké ODS „v žád-
ném případě není start smě-
rem k veřejným funkcím“.

● Server iDNES.cz včera napsal,
že Langer obci Véska u Olo-
mouce v minulosti pomohl
k evropským dotacím ve výši
160 milionů korun. Za to se
v obci s 300 obyvateli postavi-
lo golfové hřiště, areály pro
fotbal i tenis a další sportovní
zařízení. To, že si lobbová-
ním za dotace mohl připravo-
vat půdu pro své pozdější
podnikání, se začalo ukazo-
vat až po jeho odchodu z poli-
tiky. Vlastní nemovitosti, kte-
ré byly podpořeny dotacemi
s EU. iDNES.cz také připomí-
ná jeho přátelství s podnika-
telem Ivanem Kyselým, který
figuruje v kauze Vidkun. V ní
jde o Kyselého projení na po-
litiky a údajnou korupci.

Minipivovary. V ČR jedou



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 12

České kliniky specializující se
na umělé oplodnění a plastic-
kou chirurgii zatím nezazna-
menaly úbytek pacientů z Vel-
ké Británie. Právě Britové pat-
ří podle českých odborníků
z obyvatel EU k nejčastějším
medicínským turistům. „Z le-
gislativního hlediska jsou ně-
které typy výkonů ve Spoje-
ném království zcela nedo-
stupné, případně je na ně vel-
mi dlouhá čekací doba,“ uvádí
ředitel brněnské reprodukční
kliniky Reprofit Jonáš Vokřál.
Jak to ale bude při příchodu
brexitu, se nikdo neodvažuje
odhadovat. Problém by mohl
být, jestliže by došlo k výraz-
nému poklesu kurzu britské
libry, to by se služby českých
odborníků mohly stát méně
atraktivními. Už v roce 2016
po referendu o odchodu z EU
podražily pro Brity české služ-
by asi o 20 procent. ČTK

Policie prověřuje,
zda někteří Češi
útok pravicového
radikála na Novém
Zélandě podporují.

Česká policie v souvislosti s pá-
tečním teroristickým útokem
vmešitách na Novém Zélandu
prověřuje, zda se někteří Češi
především na internetu a soci-

álních sítích nedopustili
schvalování tohoto trestného
činu. Všechny aktivity, jež by
se daly vykládat jako schvalo-
vání trestného činu, policie
pečlivě prověřuje a zajišťuje
důkazy pro případné trestní ří-
zení, uvedl na Twitteru minis-
tr vnitra Jan Hamáček. Také
policejní prezident Jan
Švejdar zdůraznil, že policie
nebude tolerovat žádné proje-
vy souhlasu s terorismem, ex-
tremismem nebo podněcová-
ní nenávisti. „Máme celou

řadu nástrojů, jak pachatele
tohoto druhu trestné činnosti
odhalovat. Zmíněným aktivi-
tám věnujeme zvýšenou po-
zornost a každý zjištěný sku-
tek bude důsledně prošet-
řen,“ napsal na Twitteru šéf
policejního sboru. Ještě před-
tím šéf poslanců TOP 09 Miro-
slav Kalousek vyzval Hamáč-
ka, aby policii dal podnět
k prošetření závažných trest-
ných činů, ke kterým podle
něj dochází na sociálních sí-
tích schvalováním teroristic-

kého útoku na Novém Zélan-
dě. „Zastavme tu stoku dřív,
než se v ní utopíme,“ dodal
opoziční politik. Při střelbě ve
dvou mešitách v novozéland-
ském městě Christchurch za-
hynulo 49 lidí a další jsou v kri-
tickém stavu. K útoku se při-
hlásil australský pravicový ra-
dikál, který uvedl, že ho
k činu vedly protiimigrační
motivy. Čin v pátek odsoudili
také čeští vládní i opoziční po-
litici. Někteří přitom zdůrazni-
li, že až k takovým činům

může vést šíření strachu a ne-
návisti. Policie už dříve řešila
nenávistné komentáře na in-
ternetu. Například za výroky,
které se na podzim 2017 obje-
vily na sociálních sítích pod fo-
tografií žáků první třídy z tep-
lické základní školy, policisté
obvinili tři osoby. Do třídy cho-
dily převážně romské, viet-
namské a arabské děti. Disku-
tující v komentářích k fotce
třídy navrhovali poslat prvňáč-
ky do plynu nebo do třídy ho-
dit granát. ČTK

Místo sněhu jezdili po vodě
Přímo u nástupu na lanovku ve Ski areálu Špičák na Šuma-
vě se v sobotu několika desítkám lyžařských nadšenců po-
dařilo zdolat 20 metrů dlouhý bazén naplněný vodou. Tra-
diční jízdu přes velkou louži na čemkoli na Špičáku pořada-
telé uspořádali již popatnácté. 4x ČTK

Britové. Mají
české lékaře
rádi. Zatím

Trest za souhlas s vražděním

Jsme firma působící v oboru dopravního a
pozemního stavitelství se sídlem v Sousedovicích u Strakonic

HLEDÁME STROJNÍKY
NA POKLÁDKU ASFALTOVÝCH SMĚSÍ

NABÍZÍME:

- mimořádné odměny během roku a před Vánocemi
- příplatky za práci přesčas, o víkendech a odlučné

- životní pojištění
- příspěvek na stravování

- v případě velké dojezdové vzdálenosti možnost příspěvku na ubytování
- moderní strojové vybavení

životopisy zasílejte : simova@znakon.cz, tel. 731 471 487
www.znakon.cz

25 let
na trh

u

- garantovaná mzda po zapracování 200 - 250 Kč/hod.

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 18. března 2019 13

Parkuru se věnuje
už od svých sedmi
let. Jeho kamará-
dem je kůň Cascar.

Štěpán Filip je talent! Parku-
rovému jezdectví se 13letý
kluk začal věnovat v sedmi
letech. O dva roky později se
stal mistrem republiky. Uká-
zalo se, že Štěpán z Rýmařo-
va – městečka na severu Mo-
ravy – opravdumá talent. Za-
čal pravidelně trénovat a zá-
vodit. Teď chce být nejlepší
v Evropě.
Vzhledem ke všem sou-

středěním, závodůma nároč-
nému cestování ovlivnilo
toto rozhodnutí většinu vol-
ného času jeho i celé jeho ro-
diny. „V uplynulé sezoně
jsem jezdil v kategorii poní-
ků i velkých koní. Letos se
budeme soustředit právě na
ně, mimo jiné i proto, že na

nich můžu oficiálně závodit
až od dvanácti. Teď mě čeká
řada kvalifikačních závodů.
Naším cílem je dostat se
opět na mistrovství Evropy,
které se letos odehraje v Ho-
landsku,“ říká pro deníkMet-
ro parkurista Štěpán.
O tom, že rozhodnutí věno-

vat se tomuto sportu bylo
správné, svědčí i fakt, že se
Štěpán stal ve svých devíti le-
tech mistrem republiky
v parkurovém skákání.
Úspěch byl velkýmpovzbuze-
ním pro Štěpána i celý tým.
Úspěchy, a především ra-
dost, která se sportem souvi-
sí, jdou ruku v ruce s abnor-
málním plánováním volné-
ho času. „Musí se počítat s ná-
ročným cestováním. V uply-
nulém roce cestoval náš tým
včetně koní například do
Francie, kam jsme jeli čtr-
náct set kilometrů, do Polska
to bylo devět set, do Rakous-
ka pak například osm set ki-
lometrů. Kvůli zvířatům se

musí vyjíždět s časovýmpřed-
stihem. Kůň by měl mít čas
na rekonvalescenci, která se
ne vždy dá odhadnout,“ tvrdí
mladý závodník.
V uplynulé sezoně Štěpán

absolvoval kromě pravidel-
ných tréninků a náročných
soustředění ve Zduchovicích
na Příbramsku také závody
v polském Lešně, závody

CSIO v Lamperchtshausenu
v Rakousku, nejvyššímeziná-
rodní závod pro danou kate-
gorii děti 12–14 CSIO Zducho-
vice. Úspěšně se účastnil
MČR dětí na velkých koních.
Důležitým okamžikem uply-
nulé sezony byla účast v no-
minačním závodě naMistrov-
ství Evropy Spring Junior
Cup Poděbrady, kde se se
svým družstvem umístil na
druhém místě. Splnění snu
o reprezentování České re-

publiky na mistrovství Evro-
py se tak přiblížilo. „Trenér
české reprezentace vždy zdů-
razňuje, abychom si, kromě
snahy co nejlépe reprezento-
vat, závodění na evropské
půdě také užívali, že už to, že
jsme byli v rámci naší repub-
liky nominováni, je velký
úspěch, za kterým se skrývá
velká práce, ať si to užíváme
a necháme plynout,“ říká.
Jak už to u parkuristů

bývá, velkým parťákem je
i pro Štěpána jeho kůň Cas-
car. Není to ale jen kvůli lep-
ším výkonům, ale také bez-
pečnosti. „Koně musíme při-
pravit i psychicky, protože
na závodech jsou samozřej-
mě diváci, kteří vstávají, baví
se, fandí… Kůň nesmí být le-
kavý, musí se dokázat sou-
středit společně s jezdcem
na přeskakování jednotli-
vých překážek. V některých
úsecích závodu jsou diváci
docela blízko a to ho nesmí
vyvést z míry. Při závodech

také hraje hudba. Stává se,
že pořadatel správně neod-
hadne konec parkuru a do-
jde k velké změně hlasitosti
hudby, kůň se lekne, spustí
nohy a může dojít k pádu,
v lepším případě jen k ne-
zvládnutí překážky,“ vysvět-
luje Filip, jehož kůň je ustá-
jen 10 minut od jeho bydliš-
tě. Sem, stejně jako na všech-
ny ostatní soustředění a závo-
dy Štěpána doprovází a také
vozí jeho otec František. „Na-
jezdíme toho opravdu hod-
ně. Věčná škoda že se stále
více akcí organizuje spíše
v Čechách, a nikoliv naMora-
vě, kde jsou stejně dobré pod-
mínky. Občas dokonce slý-
cháváme, že to je na Moravu
moc daleko. Vždy se směje-
me a říkáme: A my to k vám
daleko nemáme,“ uzavírá Fi-
lip starší.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

inzerce

Dva přátelé a závodní partneři. Do Štěpánova hobby se zapojila celá jeho rodina. ME FONTAINEBLEAU, FOTOAGENTUR-DILL.DE

Zakažtepoužíváníolovajakostřeleckýchbroků,kulo-
výchstřelarybářskýcholůvek!Takbysedalashrnout
zpráva Evropské agentury pro chemické látky a její
doporučeníEvropskékomisi.Zákazbysedotklnejen
myslivců a rybářů, ale i sportovních střelců, ozbroje-
nýchsložekapředevšímlétyprověřenýchvýrobků.
Je to další z nesmyslných nápadů Evropské unie,
které se na nás valí jako nekonečná lavina.
Má smysl nechat se takto šikanovat? Není na
čase z unie vystoupit? Většina českých politiků
se při takové myšlence orosí. Dost možná pro-
to, že se naučili chodit v systému rozdělování
evropských dotací a z euromilionů jim pravidel-
ně odkapává do jejich vlastních kapes.

Pouze jedna strana otevřeně říká, abychom
z EU vystoupili. Jde o Stranu nezávislosti České
republiky.
„Nastal nejvyšší čas odejít. Okleštění svobod,

dalšínesmyslnánařízení
a zákazy už dávno pře-
vážily pozitiva našeho
členství v unii. Zákaz
používání olova je další
kapka do kalichu hoř-
kosti. Nejhorší je, že
s tím nemůžeme nic dě-
lat, rozhodne se o tom
jinde a my musíme jen

sklopit hlavy. Jsme tak občany druhé kategorie.
Tohle přece nechceme, proto je lepší z EU vy-
stoupit“ říká předseda a lídr kandidátky strany
ve volbách do Evropského parlamentu František
Matějka, podle nějž by vystoupení neznamenalo
žádnou katastrofu, jak se často snaží strašit za-
stánci unie. „Hlavní je nepodlehnout strašení
politiků přisátých na dotacích, že bez EU kon-
číme. Oni možná skončí, ale Česká republika,
a firmy tady určitě ne. Právě naopak. Pořád pře-
ce zůstaneme v Evropě, máme a budeme mít
spousty mezinárodních smluv. My navíc říká-
me jasně, vystupme z EU, ale zůstaňme členy
NATO,“ uzavírá František Matějka.

EU už nám chce sebrat i rybářská olůvka. Nedejme se!

frajer

Třináctiletý Štěpán je nejlepší
v Česku. Chce i zlato z Evropy



SVĚT pondělí 18. března 2019 14

Medvídě poprvé před diváky
Samice ledního medvěda Tonja předvedla v berlínské zoologické zahra-
dě poprvé před objektivy kamer a fotoaparátů své tříapůlměsíční mlá-
dě. Potomek sice už umí plavat, ale zatím nemá jméno. Měl by je
dostat už příští měsíc. 2x AP

Útok ozbrojeného
Australana si vyžádal
již padesát obětí. Vláda
chce změnit zákon
o držení zbraní.

Novozélandská premiérka Jacinda Ar-
dernová potvrdila, že její kancelář
bylamezi adresáty, kteří obdrželima-
nifest útočníka na mešity v no-
vozélandském městě Christchurch.
Včera rovněž zopakovala svůj slib, že
v reakci na útok kabinet navrhne
změnu zákona o držení zbraní.
Premiérka uvedla, že na svůj pra-

covní e-mail dostala devět minut
před útokem text manifestu, který
útočník Australan Brenton Tarrant
rozeslal na třicet adres. Ten v pátek
ve dvou mešitách ve městě Christ-
church střílel několika automatický-

mi zbraněmi po účastnících modlit-
by. Do včerejšího dne zemřelo na ná-
sledky útoku padesát lidí.

V e-mailu ale podle premiérky ne-
bylo zmíněnomísto činu ani odkazy,
které by umožnily útokům předejít.
Po dvou minutách byl manifest po-
stoupen bezpečnostnímu oddělení
parlamentu.
Sousední Austrálie v roce 1996

zpřísnila zbrojní zákon po incidentu,
při němž Martin Bryant v Tasmánii
postřílel útočnou puškou pětatřicet
lidí. Vlastnictví poloautomatických
zbraní tam bylo prakticky zakázáno.
Úřady začaly od včerejšího večera

postupně vydávat těla obětí rodi-
nám, aby je mohly pohřbít. Poslední
těla by rodiny obětíměly obdržet nej-
později ve středu. Islámský zákon vy-
žaduje, aby těla byla očištěna a po-
hřbena co nejdříve od smrti, obvykle
do 24 hodin. V nemocnici zůstává
34 zraněných, jedna čtyřletá dívka je
v kritickém stavu. ČTK a MET

Atentátník
poslal mail
i premiérce

Upozornění
pro cestující

Zastav se
pro ně vMekáči.

se slaninou

Cheese Fries



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. března 2019 15

Podle italských médií
byly v těle ženy naleze-
ny radioaktivní látky,
které nelze běžně získat.

Úmrtímarockémodelky Imán Fadílo-
vé, která byla pravidelnou účastnicí
divokých večírků pořádaných býva-
lým italskýmpremiérem SilviemBer-
lusconim, se vyšetřuje jako vražda.
Informoval o tom dnes italský tisk

s odvoláním na milánského prokurá-
tora Franceska Greka. Deník Corriere
della Sera napsal, že toxikologické vy-
šetření odhalilo přítomnost směsi ra-
dioaktivních látek v modelčině těle.
Čtyřiatřicetiletá Fadílová zemřela

1. března –měsíc poté, co ji domilán-
ské nemocnice převezli s velkými bo-
lestmi břicha. Před smrtí přátelům a
svému právníkovi řekla, že byla otrá-
vena. Informace o jejím skonu zveřej-
nily úřady až nyní.
Nemocnici si nepodařilo zjistit pří-

činu, proč se stav hospitalizované
zhoršuje, a tak poslala vzorky do spe-

cializované laboratoře ve městě Pa-
via u Milána. Výsledky přišly zpět
6. března, pět dní po smrti mladé
ženy. „Podle nejmenovaného zdroje
poukazují na přítomnost směsi radio-
aktivních látek, jež nelze běžně kou-
pit,“ uvedl deník Corriere della Sera.
Výsledky pitvy nejsou dosud známy.
Maročanka Fadílová svědčila v roce

2012 u milánského soudu v případu,
v němž byl z pohlavního styku s ne-
zletilou Maročankou Karimou Ma-
hrúgovou přezdívanou Ruby obžalo-
ván expremiér Berlusconi. ČTK

Imán Fadílová AP

Protesty
v Paříži
Sobotních protivládních
protestů žlutých vest se
v Paříži zúčastnilo přes
32 tisíc lidí. Protestující ra-
bovali obchody a restaura-
ce v centru. Tam podpálili
banku, popelem lehly i no-
vinové stánky. V ostatních
městech se protesty obešly
téměř bez incidentů. 2x AP

Svědčila proti
Berlusconimu.
Zavraždili ji

Oční klinika Horní Počernice

Obchodní 2694/2 193 00, Praha 9
602 105 355 & 281 865 664

info@ocniklinikahp.cz
www.ocniklinikahp.cz

Refrakční
operace nad 45 let!

Refrakční operace se provádí výměnou lidské
čočky za umělou multifokální čočku. Je to

řešení pro všechny, kteří nechtějí nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

vidění
na blízko

střední
vzdálenost

vidění
do dálky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční čočky

28. 3. 4. 4. 11. 4. 17. 4. a 26.4. 2019
lze spojit konzultaci a operaci v jeden den

Laserová
operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná
operace očí. Stabilní

výsledek díky nejmodernější
technologii Relex smile.

Laserová operace
od 7000 Kč/oko

28. 3. 4. 4. 11. 4.
lze spojit konzultaci a operaci v jeden den

operace do 45 let!

Velmi šetrná a bezpečná 

výsledek díky nejmodernější 
technologii 

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 18. března 2019 16

Slováci rozhodnou
za čtrnáct dnů
o tom, zda budou
mít na postu hlavy
státu poprvé ženu.

První kolo přímých prezi-
dentských voleb na Sloven-
sku v sobotu přesvědčivě vy-
hrála právnička Zuzana Čapu-
tová. Ve druhém, rozhodují-
cím kole hlasování se
30. března střetne s místo-
předsedou Evropské komise
Marošem Šefčovičem.

Pětačtyřicetiletámístopřed-
sedkyně neparlamentní stra-
ny Progresivní Slovensko zís-
kala 40,57 procenta hlasů, Še-
fčoviče podpořilo 18,66 pro-
centa hlasujících. Čaputová,
která zkušenosti z vysoké po-
litiky nemá, dominovala ve
všech osmi krajích a triumfo-
vala v 71 ze 79 okresů. Voleb-
ní účast dosáhla 48,74 procen-
ta. O přízeň voličů se ucháze-
lo 13 kandidátů.

Čaputová už v noci na nedě-
li blahopřála Šefčovičovi k po-
stupu do druhého kola. Uved-
la, že je ráda, že se jejím proti-
kandidátem stane člověk, kte-
rý nepředstavuje extrémní

názory. „Jsem ráda, že nebu-
deme muset, on ani já, čelit
extrému,“ řekla právnička.
Šefčovič, který skončil za

Čaputovou s výrazným odstu-
pem, v projevu zdůraznil, že
ve druhémkolemají oba kan-
didáti stejné šance. „Ráno, po
sečtení všech hlasů, začíná-
me zase od začátku,“ řekl.
Čaputová v kampani vsadi-

la na hesla o spravedlivém
apoctivém Slovensku a na po-
třebu změny, kterou po loň-
ské vraždě novináře Jána Ku-
ciaka a jeho partnerky Marti-
ny Kušnírové požadovali lidé
na největších demonstracích
od roku 1989. ČTK a MET

inzerce

Dvojice
v ringu
Zuzana Čaputová (vlevo)
získala největší počet hla-
sů v Bratislavském kraji.
Bylo to 59,65 procenta.
Tento kraj měl také nejvyš-
ší volební účast, která čini-
la 58,90 procenta. Maroš
Ševčovič (vpravo) dostal
nejvíce hlasů v Trenčín-
ském kraji, a to 22,50 pro-
centa. Třetí, nepostupující
místo patří Štefanu Harabi-
novi. Ten byl třetí v pořadí
v sedmi z osmi sloven-
ských krajů. V Banskobyst-
rickém kraji se dostal na
třetí příčku jedenačtyřileti-
letý nacionalistický politik
a někdejší župan kraje Ma-
rian Kotleba. Získal
13,92 procenta hlasů. 2x AP

Místopředseda Evropské ko-
mise Maroš Šefčovič se už
v první televizní debatě po so-
botním prvním kole voleb
prezidenta Slovenska vyme-
zil vůči právničce Zuzaně Ča-
putové, s níž bude 30. března
soupeřit o hlasy voličů v roz-
hodujícím kole výběru příští
hlavy státu. Šefčovič pouká-
zal na liberální názory Čapu-
tové.
„Paní Čaputová oslovila čty-

řicet procent lidí, kteří nema-
jí takový problém s tématy,
jež budou důležitá v diskusi.
Ať už je to pozitivní vnímání
otázky migračních kvót,
nebo otázky migrace. Či libe-
rální přístup k hodnotám,
které Slovensko dlouho drže-
lo nad vodou, a to hodnoty
křesťanské,“ řekl Maroš Še-
fčovič v debatě na hlavním te-
levizním kanálu veřejnopráv-
ního Rozhlasu a televize Slo-
venska.

Dlouholetý diplomat Šefčo-
vič odmítl možnost adopcí
dětí homosexuálními páry,
což Čaputová v kampani
označila za lepší možnost,
než aby nezletilí vyrůstali
v dětských domovech. Šefčo-
vič se už dříve přihlásil k tra-
diční rodině a ke křesťan-
ským hodnotám, byť sám
v 80. letech vstoupil do komu-
nistické strany, která v komu-
nistickém Československu
pronásledovala církve.
„To, na čem stavím, jsou

tradiční křesťanské hodnoty,
a to je soucit a láska k bližní-
mu i k lidem, kteří jsoumino-
ritou. Považuji za dobré, aby
se země sjednotila na hodno-
tovémzákladě,“ reagovala Ča-
putová.
Dvaapadesátiletého Šefčo-

viče v prezidentských vol-
bách podporuje nejsilnější
vládní strana Směr-sociální
demokracie. ČTK

Volba prezidenta:
Zuzana Čaputová
a Maroš Šefčovič

Televizní debata.
Už téma migrace

NEJČTENĚJŠÍNEJČTENĚJŠÍ SPOLEČENSKÝ TÝDENÍK!

NA PLACE
Kdo si našel

partnera
při práci?

Vášeň

str. 44 a 45

STĚHUJE SE
DO NĚMECKA!NĚMMECKKA!DOO NĚMMEECKAN KA!D NĚMMEECKKA!DDOO NDO M !
náme všechnyZnáme všechny
podrobnostipodrobnosti

číslo 4,
21. 1. 2019,

cena 15,90Kč

HELENA

ĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚĚ
VONDRÁČKOVÁ

kýKřehký
dort

ocems ovocem

NÁŠ RECEPT
str. 20

čtenější
NEJ Nyní jen

1590
Kč

Láska, nebo

kariéra!kariéra!

ODHALENO
e uzavřeliProč se uzavřeli

ve vlastním světě

str. 46 a 47

ABRHÁM ŠAFRÁNKOVÁ

EXKLUZIVNĚ:
Marné nadějeMarné naddějjjjeějjjjenadMarné nad

razovkuNa obrazovku
nevrátíse už nevrátí

VOJTĚCH DYK
TATIANA VILHELMOVÁ

ŠŠ

str. 4 a 5

Čemu dají přednost?

LADISLAV

XKLUZIVVNU NVVXKLUZIXKLU IVVNZ
POTMĚŠIL

str. 2 a 3

str. 8 a 9

18.01.19 10:1918.01.19 10:19

KřKřeKřKřeře
doodooddodo
ss oosss oosss o

NÁŠ
202ststrtrstr.r.s

enějšíějšííčtenějščteně
NEJNEJNEJNEN

OOOOOOODODOOOOODDDDDDOOOODDOOOOOOOOOOOOOOOOODDDDOOOODD
PročPPPProPročroočoč
vvvvveeeve vevvvveee vvveeeevevvev vvveee

str. 446 a

AAABRHÁ

KEXKEXKE KEXKEXKEXK
MM rrMMMMaMaraaarMMMMMMMaaarraaaMMMMMaMMMMMMMMMMMMMMM rrraaaaaaarrrMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMaaaaaaaaarrrrrrrrraaaaaaaaa
Na oNa oNNaa ooaNNaaa oo
sse use u

LA

KXXXXXXXKKXXXXXXXKK
P

a 9sstrtrr. 88

A ZÁVISLÍ
Koho ovládly

sociální
sítě?

Á Í
Slavní

str. 44 a 45

číslo 7,
11. 2. 2019,

cena 15,90Kč

Z TOHO
MRAZÍ!MRAZÍ!Í!MRAZM !

né proroctvíTemné proroctví
se vyplnilose vyplnilo

JIŘÍ

TOHOZ TOHOZ
MENZEL

ůžičky
odle
ettigové

ÁŠ RECEPT

čtenější
NEJ

JANA HLAVÁČOVÁ

OBAVY!
Trýznivé

ŠOKUJÍCÍ
ALENÍ!ODHALENÍ!
šOpouští milenku?

str. 46 a 47

str. 48 a 49

Stýská se muý
po Dádě!

FELIX SLOVÁČEK

LUCIE

PŘISTIŽENA
S MUŽEM!MMM!SSS MMUUŽEMMSS U MMMMMS MMUŽEM!MMMMMMSSS MMMUUŽŽEE !MUŽEM

o konečněBude to konečně
avý?ten pravý?

ŘŘŘ ŽŽŽŘŘ ŽŽŘŘŘ ŽŽŽ
BORHYOVÁ

str. 8
a 9

Nyní jen

1590
Kč

Jak teď bude žít?!?
manžela ji zdrtila!

str. 4 a 5

ž l ji drtila!
Smrt milovaného

LUDĚK
MUNZAR

RZ07_ _ .RZ07_01_rb2.indd 1

TeTeTe

yRůůžůžžižičiččkkyčkkyRRůůžůžžžiiččkRRůRůůžůžůžůžžžižižičičičiččkčkyky
dllooodddldleleeldledddoooddddloooddddleepopooododdddldldlellelee

ReRetRetetttttitiggggoReRReReetettttttttttititiggiigggogo

ÁNÁÁŠŠŠ RREECE

tr. 20tttr. 20tr 2str. 20. 2020tr 2tr. 2trr 20r

čt
N

OŠOŠOOOŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠOŠOŠOŠŠŠŠŠŠOOO
OODDOOO
ŠOŠŠŠŠŠOOŠŠŠ
OOOD
OppoOppoOpOOpOppoOppopo

str. 46

sstrtr. 4488strr 44888 a 4498 a 449

FEL

LU

PŘISPŘISSPŘIPPŘ SPŘPP SSSSIŘISŘŘPŘPPPPPŘPŘŘŘŘPPPP
SSSSS MUSS MUUUMMMMMSSSSSSSS MMMMMMUUMMMSSSSSSSSSSSSS MMMMUUUUUSSSSSSSSSSSS UUUSSS MMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS MMMMMMMMMMMMMMMMMMMUUUUUUUUUMMMMM

dedeeeBudBuddduuBBBBBBBudBBBBBBBBBBBuuddeddee
tteten pttteen ptteteeten pp

ŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘŘ
BORH

TV NOVA
Pikantní

vzpomínky
na začátky

Tajemství

str. 50 a 51

ODVRÁCENÁODVRÁCENÁ
TVÁŘ SLÁVYÁŘŘ SSLÁVYTT ÁÁÁÁÁŘŘ SSLÁVYTVVÁÁ SÁÁŘŘ SSLÁVYTTVVÁÁÁŘ SLÁVÁ
Kvůli fanynceKvůli fanynce

prožívala pekloprožívala peklo

MARTA

JANDOVÁ

číslo 9,
25. 2. 2019,

cena 15,90Kč

Skvělý dortSkvělý dort
ovoněnýovoněný
čajemčajem

NÁŠ RECEPT
str. 20

čtenější
NEJ

PÍSKÁ!
Tancuje,
jak onajak ona

Dítě v nedohlednu!

OD PARTNERKYOD PARTNERKY
UTÍKÁ NA LEDUTÍKÁ NA LED

str. 2 a 3

str. 47

JAROMÍR

d hl dd hl dd hl d

Kopřivová

marně popírá
krizi

í ěí ěí ě
JÁGR

DALŠÍ
PONÍŽENÍ!PPOONÍŽENÍ!!O NÍ!!PONÍŽE
Slavný kolegaSlavný kolega
si nebral servítkysi nebral servítky

ŠŠÍÍÍÍÍŠŠŠÍÍÍ
KAREL GOTT

str. 8 a 9

Nyní jen

1590
Kč

str. 4 a 5

TOMÁŠ
PLEKANEC

Jak dlouho to v
ydrží?podpantoflák!podpantoflák!

Z hlavy rodiny s
e stal

LUCIE
ŠAFÁŘOVÁ

22.02.19 12:0922.02.19 12:09

V prodejiV prodeji
každékaždé
pondělípondělí



www.metro.cz KULTURA pondělí 18. března 2019 17

Nejtepleji na jihu Čech Nový snímek Traban-
tem tam a zase zpátky
půjde do kin 11. dubna.

Poslední výprava cestovatele Dana
Přibáně uzavírá po dvanácti letech
cesty žlutých trabantů napříč konti-
nenty. Během divoké jízdy putuje os-
mičlenná smečka mužů z jižní Indie
přes Nepál, Pákistán, Čínu, Kyrgyz-
stán do Uzbekistánu a odtud přes Rus-
ko, Ukrajinu až k triumfálnímu ná-
vratu na Slovensko a do Česka.

Na filmovou cestu Trabantem tam
a zase zpátky vzal Dan Přibáň opět
mezinárodní česko-polsko-sloven-
skou posádku, dva trabanty, polský
Fiat 126p řečenýmaluch a českoumo-
torku Jawu 250. Tým tvoří známé tvá-
ře žlutého cirkusu včetně nesmrtelné-
ho motocyklisty a optimisty Marka
Slobodníka, notorického ztráceče
pasů Radka Jony i hlavního „cirkuso-
vého“ hudebníka Marka Duranské-
ho. Všehoschopnou hlavní sestavu
skvěle doplnil nováček a hasič Honza
Setvín a novopečený řidič sbírající

první motoristické zkušenosti v divo-
kém provozu Indie Lukáš Venclík. Po-
prvé po letech v týmu nebyla žádná
žena. „Jet v čistě pánské sestavě bylo
pragmatické rozhodnutí. Chtěli jsme
si to po náročnéminulé cestě co nejví-
ce zjednodušit a vrátit se zpátky ke
kořenůmprvní výpravy, kdy jsme jeli
jen tři kluci,“ komentuje Dan Přibáň.
Podle něj byla každá cesta těžší než

ta předchozí a každá jinak. „Na první
jsme nevěděli, co dělat, na poslední
jsme to věděli naprosto přesně, ale dě-
lali jsme toho až moc. Ovšem na iro-
nii a černý humor, někdy na hranici
politické korektnosti, byla spousta
prostoru vždy,“ dodává Přibáň. PUR

Poslední film
o trabantech

Marpo míří na turné
Loňský rok byl pro Marpa jedním
z nejúspěšnějších. Podařilo se
mu dvakrát vyprodat O2 arenu
a v listopadu vydal biografii
Otakar III. I na letošek Marpo
chystá pro fanoušky nálož. V pá-
tek 22. března odstartuje spolu
s TroubleGangem klubové turné
Anarchy Tour, které zavítá do de-
víti měst republiky. Zakončí ho
18. dubna v Lucerně.

Kameny s kompilací
Legendární rocková kapela Rol-
ling Stones vydává best of kompi-
laci Honk, která vyjde 19. dubna.
Deska je výběrem toho nejlepší-
ho ze studiových alb, jež vyšla
mezi lety 1971 a 2016, kdy kape-
la vydala zatím poslední desku
Blue & Lonesome. Album Honk
obsahuje 36 skladeb a bude do-
stupné ve formě 3xLP, 2xCD, ale
také v digitální podobě. MET

Pohádkovník
V nové audioknize Pohádkovník
aneb Herci čtou oblíbené pohádky
se potkávají příběhy veselé i smut-
né, ironické i přívětivé, pohádky
klasické s moderními. V pozoru-
hodném výběru a interpretaci šes-
tice herců – Ani Geislerové (na
snímku), Barbory Polákové, Jiřího
Suchého z Tábora, Václava Jílka,
Patrika Děrgela a Jakuba Prachaře
– vznikla nahrávka trvající pět ho-
din. Supraphon novinku vydá na
CD-MP3, ale i v digitálních formá-
tech symbolicky 29. března, kdy se
koná Noc s Andersenem. ARCHIV

Posádka žlutého cirkusu AEROFILMS

W W W.TICKET-ART.CZ WWW.ALEXANDROVCI.CZ

EXANDROVCIO
OPEAN TOUR 2019 K 90. VÝROČÍ SOUBORU

POPRVÉ VYSTOUPÍ

130 ČLENŮ
SOUBORU

V ÍCE INFORMACÍ A PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: WWW.ALEXANDROVCI.CZ

ALE
EURO

17. A 18.5.2019 PRAHA TIPSPORT
ARENA

JEDNODUŠE
SE ZAPOJ!

JTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

www.prazskyvoucher.cz
Výzkumného partnera naleznete na www.trhinovaci.cz

SE ZAPOJ!

INOVUJTE za každou cenu! Za dotovanou ještě víc!
Čerpejte jednorázově až 2 000 000 Kč na inovace.

PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ OD 18. 3. DO 18. 4. 2019

EVROPSKÁ UNIE

inzerce

Krátce



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 18. března 2019 18

VÍTE, ŽEVÍTE, ŽEVÍTE, ŽEVÍTE, ŽE?

ČE
SK
Ý

ČERVENÝ
KŘ
ÍŽ

Postiženého
s příznaky
infarktu
nesmíme
položit.

dnes 2015

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. března 2019 19

Min. 10
Max. 14

Min. 6
Max. 10

Min. 4
Max. 8

Min. 6
Max. 10

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDAZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

„Konečně
mi otiskli

bublinu doMetra.“

FILIP REINIŠ
Facebook

1 Halleyova kometa se
objevila v blízkosti
Země roku 1986. Příště
to bude v roce:
a) 2021
b) 2041
c) 2061

2 Skauting vznikl
v Anglii na základě
myšlenek Roberta
Baden-Powella. Bylo
to roku:
a) 1897
b) 1907
c) 1917

3 Leo Rosten je
spisovatel známý
zejména díky
příběhům s hlavním
hrdinou. Jmenuje se
Hyman:
a) Pastor
b) Biskup
c) Kaplan

4 Hudsonův průliv
spojuje v Kanadě
Hudsonův záliv
s Atlantikem. Je
dlouhý zhruba:
a) 200 km
b) 700 km
c) 1200 km

5 V londýnském obvodu
Camden bylo v roce
1982 založeno
muzeum slavného
psychoanalytika:
a) Sigmunda Freuda
b) Carla G. Junga
c) Alfreda Adlera

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -8,5 °C/21,6 °C
Roky výskytu: 1850/2004

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kousek života

Povídka z cyklu Bakaláři
14:20 Na kolejích čeká vrah
15:55 To je vražda, napsala XI

Vražda v knižním klubu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Život začíná po stovce
14:10 Putování za vínem
14:35 Hranice v srdci (1/16)
15:05 Majestátní Alpy (3/5)
16:00 Dobrodružství vědy

a techniky
16:30 S kuchařem kolem světa
17:25 Poslední tajemství třetí

říše (3/6)
18:15 Krajinou domova
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl II (11/13)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Major Kuneš se vrací
a s ním přichází... RAPL.
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký,
A. Pyško, T. Jeřábek a další

21:05 Zkáza Dejvického
divadla (3/6)

21:35 Fotbalista roku 2018
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Kriminalista
23:55 Koptashow
00:25 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:10 Pod pokličkou
01:35 V kondici
02:00 Dobré ráno
04:45 13. komnata Sandry

Pogodové
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitlerův itinerář
(1/2)
Po stopách nacistického
diktátora od jeho dětství
do začátku druhé světové
války

21:00 Velké stroje zblízka
21:50 Přiznání policejního

komisaře prokurátorovi
republiky
Krimifilm (It., 1971)

23:35 700 mil v sedle
Western (USA, 1975)

01:40 Queer: All I Want for
Christmas is the End of
Patriarchy

02:05 Evropa dnes
02:35 To mě baví
03:00 Designtrend
03:15 Parkování
03:40 Ochránce
04:10 Jak šlo Slovo na cestu

ČT2

20:15 Modrý kód (162)
Seriál (ČR, 2019). Maty je
připravený k odjezdu za
Lucií do Kanady. Vali
zapomněla na narozeniny
Denisky, Žák to ale zachrání.
Hrají: S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička, M. Procház-
ková, T. Měcháček,
O. Rychlý, S. Nováková

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:45 Komisař Rex VII (10)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
01:45 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
02:35 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (4)
Seriál (N, 2010)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Zahrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi XXX
(7)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie
velkého třesku XII (7)

21:10 Teorie
velkého třesku VI (20)

21:40 Teorie
velkého třesku VI (21)

22:05 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (1)
00:25 Partička
01:10 Živí mrtví VIII (12)
02:05 Satan přichází (9)

Hororový seriál
(USA, 2016)

02:50 Živí mrtví VIII (12)
Hororový seriál
(USA, 2017)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (1)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (4)
14:30 Komisař Rex VII (10)

Všechno nejlepší
k narozeninám

15:30 Komisař Rex VII (11)
Zamilovaná do vraha

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXI (4)
12:45 COOLfeed
12:55 Simpsonovi XXI (5, 6)
13:55 Sport Star
14:40 Re-play
15:15 Futurama X (3)

Tydýt mimozemšťan.
Animovaný seriál (USA,
2013)

15:35 COOLfeed
15:40 Špinavá práce II (1)
16:35 Top Gear 2011
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXI (7-10)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (71)
Krimiseriál (ČR, 2019). Při
veterinární kontrole na
jatkách jsou ve vepřových
žaludcích nalezeny lidské
ostatky: mezi nimi i několik
zubů. Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová,
T. Bambušek, E. Vrbková
a další. Režie B. Mišík

21:20 Specialisté (17)
Krimiseriál (ČR, 2017)

22:20 Námořní vyšetřovací
služba: NewOrleans (12)
Krimiseriál (USA, 2014)

23:10 Beze stopy (7)
00:00 Mentalista III (7)
00:50 Mentalista III (8)
01:30 KriminálkaMiami VII (21)
02:10 Střepiny
02:40 Krok za krokem IV (24)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (24)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (413)
14:05 Mentalista III (7)
15:00 Mentalista III (8)
15:55 Kriminálka Miami VII (21)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3636)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 18. března 2019 20

Milan
Lausch

Jdeš ovíněný domů –
a ono

je světlo!

OBRAZNĚ VĚŠENO
Řekne se „pověsit obrázek“... Ale já jsem se u toho před chvil-
kou celkem vyčerpal. A to jak intelektuálně, tak manuálně.
Opět jsem vyzkoušel limity své psychické odolnosti – bez ohle-
du na okolnosti. Nešlo vlastně o obrázek, ale o plakát. A nebyl
jeden, ale dva. Jsou ze stejné série, takže se doplňují (teď mě na-
padá; mají série i tapisérie?). Nebyly nijak malé, oba o rozmě-
rech 70 x 100 cm. (V pohodě by se za něj schovala Anežka, naše
mladší dcera. Františka už by se musela přikrčit.) A že se nače-
kaly! Plakáty jsme si s Bárkou přivezli z Berlína v roce 2006.
S výzdobou jsme rozvážní. Asi jsme si řekli, že bude lepší mít

napřed děti.
O to větší radost nám udělaly,

když jsme si je po těch letech po-
prvé rozbalili z fólie! Krásné pla-
káty k filmům Jacquesa Tatiho.
Říkal jsem si, že teď už to půjde
jako po másle. Což jsem se tro-
chu unáhlil. Leda by to máslo
bylo na hlavě. Už den nákupu

rámů jsem nezvolil příliš moudře. Byl to jeden z těch velmi vě-
trných dnů. Ani jsem si nedokázal představit, jak se vítr umí do
rámu 70 x 100 pěkně opřít! A když jsem jeden nakládal do
auta, druhý mi okamžitě odletěl přes celé parkoviště. Jako zá-
zrakem se nerozbil. Doma jsem nic nepodceňoval. Pečlivě jsem
vše proměřil. Než se na to vrhnu, tak si to rozvrhnu. Místo urče-
ní? Celkem překvapivě zvítězila koupelna. Volné bílé stěny vo-
laly po oživení. Ale ještě mě čekala fuška. Na papíře to bylo jas-
né. Teď už to jen zrealizovat, říkám si.
Po pár hodinách usilovné práce, balancování na štaflích, šoupá-
ní pračkou, intuitivního hledání neviditelných háčků na druhé
straně obrázku, usedám a nevím, jestli se mám smát, nebo jest-
li mám plakát. Ale jo, mám plakát. Dokonce dva. Z vany jsme
nikdy neměli hezčí výhled!

Emília Milly
Melicherová

Mravenci
běhající po

kuchyňské lince.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 18. 3.

Atmosféra na pracovním
poli je bouřlivá, tak se podle

toho zařiďte. Čím méně budete vystrko-
vat růžky, tím lépe pro všechny.

Klíč k úspěchu se skrývá
v pozitivním myšlení. To, co

by vás minulý týden dostalo na kolena,
teď zvládáte ustát i s úsměvem.

Zatímco na domácí půdě se
diskusím vyhněte, v práci

jsou naopak vítané. Do pátku vyřešte
s nadřízeným, co vám leží na srdci.

Zamyslete se nad tím, ja-
kému odvětví byste měli

věnovat svou pozornost. Jinak hrozí, že
budete dělat všechno a ve výsledku nic.

O vašich profesních schop-
nostech není pochyb, ale

šéfové si nenechají nic líbit. Dodržujte
zajetý systém a neexperimentujte.

Pozor na situace, které zavá-
ní velkým riskováním. Jste

zvyklí, že vám vesmír chrání záda, ale
dnes byste mohli udělat špatný krok.

Co můžete odložit na dal-
ší týden, to nechte zatím

u ledu. Poslední březnové dny pak bu-
dou pro kariéru daleko lépe nastavené.

Přestanete řešit kolegy a za-
čnete se soustředit na vlast-

ní pracovní stůl. Bravo! Zbavíte se zášti
a zbude čas na povinnosti.

Psychicky jste unavení, a tak
stačí opravdu málo, abyste

zareagovali přehnaně. Pracujete-li ve
styku se zákazníky, více odpočívejte.

Moc byste si přáli dosáhnout
ke hvězdám, ale vybíráte si

špatnou cestu. Momentálně máte hra-
nice mnohem níž, než byste si mysleli.

Úspěch přijde později, než
jste teď předpokládali. Ne-

myslete si kvůli tomu, že vaše stávající
pracovní úsilí zůstane bez odezvy.

Zatímco citlivý přístup v part-
nerském vztahu je v pořádku,

do financí už by mluvit neměl. Mohli byste
vložit úspory na špatné místo.

Čarodějná věštkyněHekatéČarodějná věštkyně
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁOTEV
PTEJTESE!

STI
Á! Volejte m

Co je pro vás symbolem jara?

Citát

Už den nákupu rámů
jsem nezvolil moudře.
Byl to jeden z těch
velmi větrných dnů.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Ukázalo se, jakou
chceme zemi –

slušnou
a spravedlivou.“
ANDREJ KISKA, PREZIDENT

SLOVENSKA
Dosluhující hlava země blahopřá-
la Zuzaně Čaputové k přesvědči-
vému úspěchu v prvním kole
přímých voleb prezidenta.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Poděkování
V pátek jsem jela před dru-
hou hodinou metrem ze
stanice I. P. Pavlova na
Roztyly. Jelikož jsem řeši-
la jeden problém, byla
jsem psychicky velmi in-
disponována a celou cestu
jsem brečela. Jedna slečna
vystupující asi na Budějo-
vické mě oslovila, a než
vystoupila, vtiskla mi do
ruky čokoládovou protei-
novou tyčinku a řekla, že
ta určitě pomůže proti veš-
kerému trápení. Jak jsem
uvedla, byla jsem velmi in-
disponována, proto slečnu
nemohu popsat, ale moc
jí za tuto oporu děkuji.
Problém se nakonec vyře-
šil, takže slečna asi měla
pravdu a fakt to funguje.

LUCIE HANOUSKOVÁ

Babišův plán
Nedávno jsem se zhrozil
neutěšeného stavu zcela
prázdné a vybydlené ob-
rovské budovy po bývalé
fakultní nemocnici s po-
liklinikou v Klimentské
ulici. Pakliže by se uskuteč-
nil Babišův plán na přesu-
nutí ministerských úřední-
ků do nových unifikova-
ných budov a budovy vy-
prázdněných minister-
stvech dopadnou jako zmí-
něná poliklinika, tak se
máme opravdu na co těšit.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Výrok dne

Nicoleta
Brunnerová

Ponožky
v

sandálech.

Sloupek

TAPISÉRIE
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Tkaný
nástěnný
koberec

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 18. března 2019 21

Náklady na vývoj
a výrobu jdou do
statisíců. Rám
vozítka váží jen
3,2 kilogramu.

Tým konstruktérů z Vysoké
školy báňské – Technické uni-
verzity Ostrava vyrobil první
koloběžku na světě s rámem
vytištěným na 3D tiskárně.
Prototyp s bionickou kon-
strukcí z korozivzdorné oceli
je plně funkční a obstojí ve
srovnání s klasickou koloběž-
kou.
„Unikátní koloběžka vznik-

la na 3D tiskárně Renishaw
AM400, která jemný kovový
prášek roztaví a následně ho
po vrstvách klade do prosto-
rového modelu,“ uvedl za
společnost Renishaw Rado-
van Suk. „Náš prototyp se od-
lišuje hmotností, rám o váze

3,2 kilogramu je zhruba
o čtvrtinu lehčí, než kdyby
byl vyrobený tradiční meto-
dou. Kromě úspory materiá-
lu, které jsme docílili tím, že
součástky jsou odlehčené

a duté, jsme položili největší
důraz na atraktivní design ko-
loběžky a její výrazný spor-
tovní vzhled,“ sdělil Marek
Pagáč, který tým strojních in-
ženýrů z VŠB-TUO řídí pod

hlavičkou centra 3D tisku
Protolab.
Při navrhování konstrukce

tým zohlednil principy bioni-
ky, tedy oboru, který využívá
poznatky ze studia živých or-

ganismů a jejich struktur pro
vývoj nových technologií.
Lukáš Jančar a Jakub Měsí-
ček, kteří vytvořili bionickou
konstrukci, uvedli, že chtěli
zachovat tuhost rámu a sou-
časně snížit jeho hmotnost.
„Komplikované to bylo ze-
jména u jeho přední části,
která je dutá a náročnější pro
výrobu. Nakonec jsme vše vy-
řešili tím, že jsme rám rozdě-
lili a vytiskli čtyři díly, které
bylo třeba znovu svařit,“ do-
dali. Svařování jednotlivých
dílů rámu v ochranné atmo-
sféře argonu bylo jednou
z tradičních metod, které
byly při výrobě koloběžky po-
užity. „Vedle toho jsme lepili
prvky z uhlíkového kompozi-
tu a obráběli funkční plochy.
Ty bylo potřeba ještě omílat,
abychom získali jejich hlad-
ký povrch,“ uvedl Jančar.
Tvůrci odhadují, že nákla-

dy na vývoj a výrobu koloběž-
ky se pohybují v řádech něko-
lika stovek tisíc korun. ČTK

Koloběžka vytištěná na 3D tiskárně VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ – TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA

Studenti v Ostravě vyrobili první
koloběžku pomocí 3D tiskárny

Like: 5232

#LETVYSOKO #BAVSE #STUDUJVSO

Julie Čápová
@juliecapova

Studuj školu, která letí!

OBOR STUDIA:

LETECKÁ DOPRAVA
CESTOVNÍ RUCH PRŮVODCOVSTVÍ ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

BC., ING. BBA, MBA

www.vso.cz

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

20. BŘEZNA, 10. DUBNA

snadné uplatnění skvělý kolektivcentrum Prahy

Nestihli jste únorový termín přihlášek na vysokou školu? Nebo jste v nabídce stu-
dijních programů zatím nenašli ten správný vyvážený mix odbornosti, zkušeností
a praktického využití? Na VŠO se můžete přihlásit ke studiu v průběhu celého roku.
Od března do června navíc můžete využít možnosti navštívit svou budoucí školu
osobně.VŠO totiž pro své uchazeče přichystala hned celou sérii dní otevřených dveří.

Vysoká škola obchodní nabízí jedinečné studijní programy, díky kterým mají absol-
venti velmi dobrý potenciál pro uplatnění na trhu práce. Zaměření všech programů
je přímo navázané na perspektivní profesní obory, jako je například cestovní ruch
nebo letectví. Konkrétně zde můžete studovat například v programech Cestovní
ruch, Management cestovního ruchu, Služby letecké dopravy v cestovním ruchu
nebo například Management leteckých podniků.

„Naší prioritou je předávat studentům vše o aktuálních trendech v oblasti cestovního
ruchu a připravit je co nejlépe na jejich zaměstnání v tomto perspektivním oboru. Dbá-
me na úzké provázání teorie a praxe, a proto škola spolupracuje s řadou institucí, jejich
odborníci studentům chodí přednášet,“ vysvětluje Iveta Hamarneh, prorektorka pro
studium na VŠO.

Škola je dobře připravená i na studenty, kteří si chtějí prohloubit kvalifikaci a zároveň
pracovat. Studium je proto možné absolvovat v prezenční i kombinované formě.
Kombinovaná forma znamená, že se výuka soustředí do dvou víkendových bloků
v měsíci.

Přihlášku ke studiu je možné podat kdykoliv online z pohodlí domova na www.
vso.cz. S moderním výukovým zázemím i s atmosférou Vysoké školy obchodní se
od března můžete přijít seznámit i osobně. Škola nabízí několik termínů, kdy mohou
uchazeči navštívit den otevřených dveří a přesvědčit se o kvalitě školy. První termíny
jsou naplánované na březen, šanci však mají uchazeči až do června.

Termínydní otevřenýchdveří naVŠO:
20. března, 10. dubna, 15. května, 5. června, 12. června.

www.vso.cz

Stále hledáte„tupravou“
vysokou školu?Vysoká škola
obchodní je tuprovás

inzerce



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 18. března 2019 22

Moderní pojem ne-
zná ani třetinama-
nažerů a majitelů fi-
rem v odvětví.

Téměř 80 procent studentů
neví, co je Průmysl 4.0. Více
než polovina jich toto označe-
ní nikdy neslyšela. Překvapu-
jící zjištění odhalil společný
průzkum inženýrské společ-
nosti DEL a poradenské spo-
lečnosti BDO, který provedla
agentura Ipsos. Dotazování
dále ukázalo, že o termínu
označujícím čtvrtou průmys-
lovou revoluci dosud neslyše-
lo ani 30 procent manažerů
a majitelů českých průmyslo-
vých firem.
Přestože je Česká republi-

ka tradičně označována za
jednu z nejprůmyslovějších
zemí Evropy, skoro třetina
manažerů v tomto sektoru
v průzkumu uvedla, že nikdy

neslyšela o průmyslu 4.0. Jen
polovina tento pojem zná
a ví, co znamená.
Nejčastěji se s nímmanaže-

ři setkávají vmédiích a odbor-
ném tisku, 54 procent z nich
se s ním setkalo v rámci své
praxe. Šetření navíc odhalilo
výrazný nedostatek ve vědo-
mostechmezi studenty střed-
ních a vysokých technických
škol.
„Šokujícím zjištěním byla

neznalost pojmu průmysl 4.0
ze strany studentů. Téměř
60 procent o něm předtím ni-
kdy neslyšelo a ti, kteří ano,
nevědí, co znamená,“ neskrý-
vá překvapení Petr Kymlička,
partner poradenské společ-
nosti BDO.
Co se za průmyslem 4.0

skrývá, ví podle průzkumu
pouze každý pátý student
technických oborů. I když po-
jem znají ve 40 procentech
případů ze školy, jejich před-
stava o komplexnosti tohoto
fenoménu je značně zkratko-

vitá. Respondenti, kteří uved-
li, že vědí, co pojem zname-
ná, jej v průzkumu nejčastěji
popisovali jako využívánímo-
derních technologií, digitali-
zaci, automatizaci nebo robo-
tizaci.
„Ukazuje se, že studenti ne-

mají úplně jasnou představu,
co průmysl 4.0 v praxi obná-
ší. Je tak zřejmé i určité odtr-
žení teorie školních osnov od
reality. Část studentů sice
správně zmiňuje digitalizaci
a automatizaci, ale při pohle-
du na celou skupinu jsou zna-
losti průmyslu 4.0 podprů-
měrné,“ upozorňuje na závěr
Jiří Kabelka, předseda před-
stavenstva inženýrské společ-
nosti DEL.
Neznalost problematiky po-

tvrdila také zajímavost z prů-
běhu průzkumu. Někteří stu-
denti a studentky, ač tvrdili,
že pojem znají, ho nedokáza-
li samostatně popsat a svou
odpověď pouze kopírovali
z internetu. METUkázkoví roboti testovaní pro průmysl 4.0 PROFIMEDIA.CZ

Nabijeme tě
poznáním

VYSOKÁ ŠKOLA
FINANČNÍ A SPRÁVNÍ

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 10. 4. 2019 od 16 h

www.vsfs.cz

Ostravské vysoké školy se při-
pravují namožný odchod Vel-
ké Británie z Evropské unie,
zejména kvůli výměnnýmpo-
bytům. Jak bude brexit vypa-
dat, zatím není jasné.
Školy se proto zabývají vše-

mi variantami včetně brexitu
bez dohody, aby se mohly
uskutečnit především už do-
mluvené výměnné pobyty.
V loňském roce bylo v Britá-

nii osm studentů Ostravské
univerzity (OU), předloni šest-
náct. Z Británie na OU přijel
za posledních šest let jediný
student. „Vzhledem k tomu,
že výběrová řízení pro vý-
jezdy našich studentů probí-
hají v únoru pro následující
akademický rok, bezprostřed-
ním cílem je neohrozit reali-
zaci pobytů, pro které už byli

studenti vybráni,“ říká pro-
rektorka OU Renáta Tomáš-
ková. Již naplánovaných vý-
jezdů se podle ní brexit nedo-
tkne. Pokud by Británie ne-
mohla být součástí programu
Erasmus+ a pobyty v Británii
by tak nemohly být placeny
z rozpočtu tohoto programu,
dostaly univerzity souhlas,
aby je zaplatily z příspěvku
na internacionalizaci od mi-
nisterstva školství. Z Vysoké
školy báňské – Technické uni-
verzity Ostrava jezdí do Britá-
nie maximálně deset studen-
tů ročně. Škola situaci kolem
brexitu sleduje nejen kvůli
výměnným pobytům studen-
tů a akademických pracovní-
ků, ale i s ohledem na spolu-
práci v oblasti vědy a výzku-
mu. ČTK

inzerce

Brexit. Zajímá také
české vysoké školy

Tři ze čtyř studentů technických
škol nevědí, co je to průmysl 4.0



www.metro.cz CESTY pondělí 18. března 2019 23

inzerce

Výstava ukazuje
přes šedesát
glóbů značky
Felkl. Vyráběly
se v sedmnácti
jazykových verzích.

Plácek s červenou zámkovou
dlažbou v Riegrově ulici je
jedním zmálamíst, kde se dá
u roztockého nádraží zapar-
kovat. Už jen pamětníci se
rozpomenou, že v domku,
který na pozemku stál do se-
dmdesátých let, fungovala
Mototechna a před ní firma
J. Felkl a syn. V dnešní době
její jméno většině lidí nic ne-
řekne, v minulosti ale výrob-
ky této značky znali všichni
žáci obecných škol a měšťa-
nek i středoškolští studenti.
Glóbus z Roztok u Prahy bý-
val povinnou pomůckou uči-
telů zeměpisu po celém Ra-
kousku-Uhersku.
Výstavu, která je nyní k vi-

dění v roztockém muzeu, au-
toři pojmenovali „Fenomén
Felkl. Proslulá továrna na vý-
robu glóbů“. Není její název
lehce nadnesený? „Rozhodně
ne. Továrna sice nebyla vel-
ká, ale její výrobky jsou do-
dnes známy a ceněny všude
v Evropě i zámoří. Nemalou
výhodou byla šíře sortimentu
a sedmnáct jazykových verzí,

v nichž se zeměkoule nabíze-
ly,“ říká Eva Novotná, ředitel-
ka Mapové sbírky Přírodově-
decké fakulty Univerzity Kar-
lovy.

Dárek pro Amundsena
Právě ze sbírek pražské pří-

rodovědy pochází většina ex-
ponátů vystavených nyní na
roztockém zámku. Celkově
je tu přes šedesát glóbů růz-
ných velikostí. Část z nich za-
půjčili Národní technickému-
zeum, strahovští premonstrá-
ti nebo muzeum z východo-
české Chrasti. „Velmi si váží-
me také zápůjček ze soukro-
mých sbírek nebo přímo
z roztockých domácností. Ma-
jitelé glóby získali i při likvi-
daci firmy v padesátých a še-
desátých letech 20. století,“
připomíná kurátorka histo-
rické sbírky Středočeského
muzea v Roztokách Marcela
Šášinková. Na staré Felklovy
glóby se podle ní dá stále na-
razit i na internetových auk-
cích a školních půdách.
Zakladatel firmy Jan Felkl

se narodil v roce 1817 v Baní-
ně na českomoravském po-
mezí. Glóby původně vyráběl
na StarémMěstě v dnešní uli-
ci Karoliny Světlé. Teprve
v roce 1870 koupil dům u roz-
tockého nádraží. Felkl doká-
zal vybudovat rodinnou fir-
mu, která ve svém oboru ne-
měla konkurenci a prospero-
vala i po jeho smrti v roce

1887. Továrnička s přibližně
dvaceti zaměstnanci dokáza-
la už v roce 1873 vyrábět ne-
uvěřitelných 15 tisíc glóbů
ročně. Dělníci pracovali dva-
náct hodin denně, šest dnů
v týdnu. Závod byl zcela
soběstačný – Felklovi muži
tiskli mapy a vyráběli koule
i dřevěné stojany. Katalog fir-

my vedle klasických glóbů na-
bízel i pohyblivé modely slu-
neční soustavy nebo jen
Země a Měsíce – na kliku či
hodinový strojek. Na skladě
byly také slepé glóby – jen
s poledníky a rovnoběžkami
– pokryté černou břidlicí, na
niž žáci dokreslovali světadí-
ly a země. Vyráběl se i svítící
petrolejový glóbus. Jeden ta-
kový je k vidění na výstavě,
jedná se ale pouze o rekvizitu
vyrobenou loni pro norský
film o Amundsenovi. Natáčel
se částečně v Praze a glóbus,
který malý Amundsen dosta-
ne jako dárek od otce, po po-
slední klapce skončil v Mapo-
vé sbírce Přírodovědecké fa-
kulty.
Pro rozvoj firmy byla klíčo-

vá sedmdesátá léta 19. stole-

tí. V roce 1873 Felkl zabodo-
val na světové výstavě ve Víd-
ni, což mu otevřelo cestu do
zeměpisných kabinetů po
celé monarchii. „Glóby získa-
ly kredit předepsaných učeb-
ních pomůcek c. k. minister-
stva pro vyučování. Už v roce
1870 vyšlo nařízení o povin-
nosti škol vlastnit v kabine-
tech učebních pomůcek i ze-
měkouli,“ popisuje Novotná.
V roce 1874 byl vybrán za do-
davatele pro celou monarchii
právě Felkl.

Úpadek po roce 1918
Glóby neputovaly jen do

škol. „Felkl byl tím, kdo doká-
zal přinést malé levné glóby
do domácností a zlidovět je.
Zatímco dříve byl výsadou bo-
hatších šlechtických a měš-
ťanských vrstev, s Felklem si
nejmenší glóbus za 30 krejca-
rů mohl dovolit téměř kaž-
dý,“ upozorňuje Novotná.
Roztoky ale opouštěly i luxus-
ní kousky – třeba velikán s po-
ledníkovým a rovníkovým
kruhem, hodinovým terčem
a kompasem ve stojanu.
Firma definitivně zanikla

v roce 1952, úpadek ale začal
už s rozpadem monarchie
a velkého středoevropského
trhu. Roztocký dům byl str-
žen a Felkla v Roztokách při-
pomíná pouze jméno ulice
na druhémkonciměsta.Mini-
málně do 8. září pak také vý-
stava na zámku. LIBOR HRUŠKA

Jak jsou staré

Některé výrobky jsou přesně
datované, jindy se jejich stáří
musí hledat jinak.

● Historici se mohou řídit tře-
ba podle nultého poledníku.
Původně Felkl vyráběl glóby
s poledníkem procházejícím
ostrovem Ferro, koncem 19.
století přešel na poledník
procházející observatoří v
Greenwichi.

● Lze vycházet i ze zobrazení
sjednoceného Německa
(1871) nebo v Arktidě zakres-
lené Země Františka Josefa
podle Payerovy výpravy
(1874) či z objevů v oblasti
Konga podle Stanleyovy
výpravy (1875).

● Častější aktualizace probíha-
ly u německých, českých
a maďarských glóbů, kte-
rých se vyrábělo nejvíce.

● Více informací na:
muzeum-roztoky.cz

Vstupné na expozici v Malé výstavní síni je 20 korun. ČTK

„Rozložený“ glóbus

Dělníci z továrny u Felklů na skupinové fotografii z roku 1913 2x STŘEDOČESKÉ MUZEUM V ROZTOKÁCH

Glóbus z Roztok u Prahy do
každého zeměpisného kabinetu!



Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 194095

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194243

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 30
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat. T.
777615730194345

Práce - poptávka
• Firma hledá pro své zkuše-
né zaměstnance práci: úklid
hotelu, kanceláří, pomocná
síla do kuchyně atd. Tel.
777107449195546

Nemovitosti - nabídka
• Prodám nebo pronajmu na
(10 let) zahradu s chatou, v
blízkosti obce, České středoho-
ří, jabloně, meruňky, 30 ar.
Tel.: 731781243 195547

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191099

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191072

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194284

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222195458

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193639

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191185

Vzdělávání - nabídka
• Připravte se na maturitu

doma• v oboru slaboproudé-
ho elektra za využití interne-
tu. 4leté dálkové studium se
přizpůsobí vašim časovým
možnostem. Přijímáme při-
hlášky pro šk. rok 2019/20.
Více na: www.spsezatec.cz,
e-mail:
studium.maturita@gmail.com
, tel.: 605401371 194566

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191903

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pom. sílu do kuchyně.
T. 602142636, 8-15 hod., vše-
ob. sestry, zdrav. asistenty, sa-
nitáře, T. 602651650, 8-15
hod.192877

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 140
Kč/hod., zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz193930

• NABÍZÍME 145 Kč/HOD. za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756193951

• Noční i denní doplňování
zboží, NABÍZÍME 154 KČ/HOD,
vhodné pro všechny, práce v
týdnu nebo jen víkendy. Tel.:
222534534,
www.creditczech.cz193972

• Hledáme skladníka s VZV,
Praha 9. NABÍZÍME 160
KČ/HOD, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz194910

• Přijmeme opraváře - mecha-
nika traktorů (převážně zn. Ze-
tor) a strojů. Lokalita - Rozto-
ky u Prahy. Tel. 606201094 195045

• ZŠ Novoborská (Praha 9)
ihned přijme kuchařku do ŠJ.
Od 1.9.2019 hledáme učitele
na 1. stupeň, asistenta ped.,
učitele s aprobací ČJ, AJ, M, vy-
chovatelky do ŠD. Životopisy
prosím posílejte na:
skola@novoborska.cz195049

• Akciová spol. přijme pracov-
níky ostrahy pro Prahu a oko-
lí, vhodné ID a SD, mzda dle
objektu a zařazení až 20000
Kč, nábor. příspěvky až 10000
Kč, možnost záloh na mzdu.
Tel: 224109445, 777470798. 195056

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 195063

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Kontakt
720665191.195069

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, denní a
noční 12 hod. služby na recep-
ci Praha 1, 130 Kč/hod. Poža-
davky: čistý RT, hovořit AJ.
Tel.: 602377312 195097

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578195101

• SOU Praha 4, Ohradní, hle-
dá od května 2019 pracovníka
do recepce školy na dvou-
směnný provoz. Práce je vhod-
ná pro důchodce. Kontakt:
tel.: 241482379,
Ludmila.sekerova@ohradni.cz

.195104

• Nemocnice Na Františku při-
jme fyzioterapeuta, všeobec-
nou sestru, sanitáře. Kontakt:
Mgr. Maťha Rudolf,
rudolf.matha@nnfp.cz, t.
222801284, www.nnfp.cz 195131

• Čistírna koberců v Praze 3
přijme do kanceláře adminis-
trativní pracovnici na zkráce-
ný úvazek (DPČ): 3 dny v týd-
nu: přijímání zakázek, komuni-
kace se zákazníky. Základy na
PC. Tel. 603518242 195140

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brigádně na úklidové
práce a sekání trávy, ŘP vítán.
Po-Pá, 8-16 h, 18000 čis. Osob-
ně 8.30-10 h, Křenova 15,
P6-Petřiny.195144

• ZŠ Pošepného náměstí v Pra-
ze 4 - Chodov přijme kucha-
ře/ku a pracovníka/ci provozu
ŠJ. Nástup ihned. Nově zrekon-
struovaná varna, k dispozici
služební byt (v případě zaměst-
nání páru). Výborná dostup-
nost poblíž metra. V případě
zájmu kontaktujte e-mail
cejnarova@zsposepneho.cz,
příp. tel. 272926315. 195152

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel.
267 094 477, mobil
605 229 023 .195169

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brigádně na sekání trá-
vy-profi zahr. traktor. Po-Pá,
8-16 h, 20-22 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h Křenova 15, P6-Petři-
ny.195174

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 195185

• Stavební firma se sídlem v
Praze přijme pracovníka pro
přípravu staveb a zásobování,
SŠ vzdělání, znalost práce na
PCWord, Excel, ŘP vítán. Nabí-
zíme výhodné platové pod-
mínky, 5 týdnů dovolené. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu zašlete své CV na
e-mail:
alena.kovarickova@levelholdi
ng.cz.195264

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623195276

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří 3x týd-
ně od 8,30 do 11,00 hod., Žiž-
kov. Plat 4000 Kč/měs. Tel.:
731891021195290

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 195292

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 195294

• TK ÚKLID s.r.o. přijme
ženy/muže na úklid domů na
P-4, 5, 6. DPP, ŽL, cca 150/hod.
čist. Dostavte se mezi 13-15
hod. do kanceláře Kafkova 15,
P-6.195301

• Hotel v centru Prahy přijme
technika elektro se zaměře-
ním video-audio techniky -
konference. AJ výhodou. Info
v době 7.30-15.30 hod.Tel.
736752785195304

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785195306

• Akademické gymnáziumpři-
jme učitele Ch/Bi, Nj apod. na
plný úvazek od školní roku
2019/2020. Tel 221421936,
mail:
agstepanska@agstepanska.cz195326

• Čínská škola sídlící v budo-
vě Akademického gymnázia
hledá vychovatele pro pedago-
gický dohled v budově školy v
pracovní dny od 14.00 do
18.00 hod. Nástup možný
ihned. Tel. 221421933, mail:
milan.sterba@agstepanska.cz195328

• Zavedená společnost hledá
spolehlivého kolegu na pozici
správce budov - údržba činžov-
ních domů. Údržbářské práce,
revize, opravy, kontrola, evi-
dence. Požadujeme ŽL, samo-
statnost, schopnost organizo-
vat a řídit práci, manuální zruč-
nost, aktivní přístup, flexibili-
ta, základní orientace ve sta-
vebnictví a příjemné vystupo-
vání. Výhodou je praxe a zna-
lost angličtiny nebo italštiny
slovem. Životopis zasílejte na:
irnerio@irnerio.cz195332

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

přijme pro svou pobočku
v Praze 9, U svobodárny 2
pracovníka na pozici

cenař/obchodní referent
Více informací tel.: 605 279 069,

životopis zasílejte: nemec@decro.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

• MILENKA Z PRAHY? Můžeš ji
kontaktovat hned! Pošli SMSku ve
tvaru 16ZEU a text na 909 15 50

• Rozvedená zralá žena Jit-
ka(47). S mužem to bylo peklo,
teď si chci začít užívat! Odstar-
tujme to rovnou v posteli! Vy-
toč 909 80 50 40 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
54KXR a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NOVÌ OTEVØENO

TA SPRÁVNÁ
DÁMSKÁ

ITALSKÁ MÓDA
“CORRETTO”

ZAVÁDÌCÍ CENY
SLEVA 30%

Milady Horákové 47, Pha 7

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 18. března 2019 25

Závěrečný den biatlonového
mistrovství světa přinesl nej-
větší radost italským barvám.
Reprezentanti z Apeninské-
ho poloostrova ve švédském
Östersundu ovládli oba závo-
dy s hromadným startem,
první velké tituly získali Do-
rothea Wiererová a Dominik
Windisch. Čeští reprezentan-
ti se v náročných podmín-

kách na střelnici neprosadili.
Nejlépe si vedlaMarkéta Davi-
dová, která s pěti chybami ob-
sadila 16. příčku. Českýmma-
ximemv individuálních závo-
dech na tomtoMS zůstalo sed-
mé místo Davidové z úvodní-
ho sprintu. Čtvrtá skončila
mužská štafeta, šestou příč-
ku obsadila klasická smíšená
štafeta. ČTK

Krátce

Nezastavitelná
Mikaela
Americká lyžařská
hvězda Mikaela Shiffri-
nová získala čtvrtý křiš-
ťálový glóbus v této sezo-
ně. Triumf v obřím slalo-
mu potvrdila výhrou ve
finále Světového poháru
v andorrském Soldeu.
Shiffrinová letos ke třetí-
mu celkovému triumfu
přidala šesté vítězství
mezi slalomářkami, po-
prvé ovládla super-G
a premiérově vyhrála
také obří slalom.

Návrat na
místo činu
Zinédine Zidane prožil
vítězný návrat na lavič-
ku Realu Madrid. V prv-
ním zápase po ponděl-
ním nástupu místo tre-
néra Santiaga Solariho
porazil Bílý balet 2:0 Cel-
tu Vigo. Góly dali španěl-
ský záložník Isco, jenž
se objevil v ligovém due-
lu v základní sestavě po-
prvé od října, a velšský
útočník Gareth Bale.

V lize nastoupil
už tisíckrát
Hokejový útočník Marek
Tomica z Chomutova se
stal osmnáctým hráčem
historie, jenž pokořil
metu 1000 startů v do-
mácí nejvyšší soutěži.
Na mimořádný milník
dosáhl v utkání na ledě
Pardubic. ČTK

MS. Neúspěch

Františku Strakovi
nevyšla premiéra
v Karviné. Klokani
opět remizovali.

Fotbalisté Slavie v utkání
25. ligového kola vyhráli v Pří-
brami 2:0. Favorita poslal už
ve třetí minutě do vedení Pe-
ter Olayinka a druhý gól při-
dal v 65. minutě Josef Huš-
bauer. Domácí mohli vzápětí
snížit, ale Roman Květ nepro-
měnil penaltu. Červenobílí
vyhráli v lize počtvrté za se-
bou a pět kol před koncem zá-
kladní části soutěže mají už
devítibodový náskok na dru-
hou Plzeň. Výrazně obměně-
né sestavy poslali do utkání
oba trenéři. Domácí postráda-
li z různých důvodů osm hrá-
čů, Slavia nasadila do zahajo-
vací jedenáctky šest čers-
tvých tváří oproti čtvrteční-
mu duelu se Sevillou, v němž
Pražané oslavili postup do
čtvrtfinále Evropské ligy.

Sparta díky dvěma penal-
tám otočila zápas s Olomoucí
a doma vyhrála 2:1. Třetí tým
tabulky v jarní části sezony
i pošesté zvítězil a stáhl
náskok druhé Plzně na pět
bodů. Sparta se bez zraněné-
ho kapitána Dočkala v prv-

ním poločase hledala a těsně
před pauzou na Letné inkaso-
vala po Faltově přesné střele.
Po změně stran ale Pražané
přidali a mezi 72. a 77. minu-
tou Kanga otočil skóre ze
dvou pokutových kopů. Šan-
ce Olomouce pak ještě snížil
Nešpor svým vyloučením po
druhé žluté kartě.
Zápas mezi Libercem a Zlí-

nem rozhodl v 21. minutě
čtvrtým gólem po zimním
příchodu do Slovanu Libor
Kozák. Severočeši zvítězili po
dvou porážkách, naopak hos-
té po dvou výhrách nebodova-
li a prohráli počtvrté z šesti
jarních kol. V tabulcemá Zlín
na šestém místě už jen dvou-
bodový náskok na sedmou
Mladou Boleslav a osmý Libe-
rec. Pátá Ostrava v dalším sou-
boji o první šestku udržela na
Mladou Boleslav pětibodový
náskok. Slovácko si proti Jab-
lonci připsalo třetí nerozhod-
ný výsledek po sobě a v tabul-
ce zůstalo na 11. Jablonec si
upevnil čtvrtou příčku. Praž-
ská Dukla v pátek zvládla zá-
chranářskou bitvu s Karvi-
nou a po domácí výhře 2:1
soupeře odsunula na posled-
ní místo. Na lavičce Slezanů
nevyšla premiéra trenérovi
Františku Strakovi. Bohemi-
ans 1905 včera remizovali
s Opavou bez branek. ČTK

Hokejisté Mladé Boleslavi po-
razili v rozhodujícím pátém
zápase předkola play-off Zlín
4:1 a postoupili do čtvrtfiná-
le, ve kterém se utkají s vítě-
zem základní části Libercem.

Zlín sice vedl po gólu Zdeňka
Okála, ale Radim Zohorna
s Ondřejem Dlapou se ve dru-
hé třetině postarali o obrat.
Zlínu skončila sezona, stejně
jako v pátek Spartě. ČTK

Nejlépe odstartoval Fin
Úvodní závod nové sezony formule 1, Velkou cenu Aus-
trálie, vyhrál Fin Valtteri Bottas a připsal si první vítězství
od předloňského listopadu. Na druhémmístě skončil
jeho týmový kolega z Mercedesu a obhájce titulu Lewis
Hamilton, třetí byl Max Verstappen z Red Bullu. AP

Životní
sezona
Mistryně světa Eva Samko-
vá získala podruhé v karié-
ře křišťálový glóbus za
triumf v celkovém hodno-
cení Světového poháru ve
snowboardcrossu. Ve finá-
le ve švýcarském Veyson-
naz korunovala životní
sezonu třináctým vítězným
závodem v seriálu. O celko-
vý titul bojovala s Lindsey
Jacobellisovou, s níž měla
před finále shodně
3400 bodů. Jistotu glóbu
získala pětadvacetiletá Češ-
ka už před finále, neboť
Američanka se do něj ne-
dostala. Ziskem
křišťálového glóbu naváza-
la na své předloňské celko-
vé vítězství v SP. „Je to
skvělý, je to skvělý! Jsem
ráda, že to vyšlo. Tohle je
nejlepší zakončení,“ rado-
vala se. PROFIMEDIA.CZ

Slavia je
devět bodů
před Plzní

Zlín. Nestačil na
Mladou Boleslav



Ten má výbavičku!

6,39“ Super AMOLED Full HD+ displej
RAM 6 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 48 + 16 + 12 Mpx
Čtečka otisku prstů, Qi bezdrátové nabíjení

Xiaomi Mi 9 LTE 64GB

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 3. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dárek
k nákupu

od 12 999,-
obj. kód: XI191b1

Jen se na to podívejte! Trojitý foťák
s pořádným rozlišením, velký a jemný
Full HD+ displej, bleskově rychlá paměť
RAM 6 GB a svižný osmijádrový
procesor Snapdragon.
A to všechno za cenu, která vám
vyrazí dech.
Do 21. 4. 2019 seženete Mi 9
exkluzivně pouze na Alza.cz.

www.alza.cz/pust-si-domu-jaro

Dárek k nákupu:

Fitness náramek Xiaomi Amazfit Cor 2
v hodnotě 1 799 Kč


